



LULA LULA
FAUSTINO
ADVINCUL
A MOURA
 071780393
 70

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUIÇÉ.
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, ANA QUELI DE CASTRO SILVA.
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.22.01.
 ABERTURA: 11 DE ABRIL DE 2023 ÀS 09:00 HORAS.

PREZADA SENHORA,

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.22.01, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, PERMANENTE, INSTRUMENTAL, BEM COMO MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA, LABORATÓRIO E RAIO X, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICAPUIÇÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO.

ITEM	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MAC	PAB	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	LTR	ÁCIDO ACÉTICO 2% FRASCO C/ 1000 ML	PROCG	1	4	5	11,43	R\$ 57,15
2	LTR	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO C/ 1000 ML	PROCG	1	2	3	15,59	R\$ 46,77
3	LTR	ÁLCOOL 70%: ANTISSEPTICO, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	ITAIA	625	875	1500	7,71	R\$ 11.565,00
4	LTR	ÁLCOOL ABSOLUTO: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	PROLINK	50	450	500	8,88	R\$ 4.440,00
5	UND	ÁLCOOL GEL-ÁLCOOL HIDRATADO A 70% EM GEL, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO ASSOCIADO A EMOLIENTE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	MADREVITA	250	1000	1250	19,25	R\$ 24.062,50
6	GAL	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICA COM: PROTEASE MAIOR OU IGUAL 150 G/L(15%), AMILASE MAIOR OU IGUAL A 100 G/L (10%), COM OU SEM LIPASE, EM DETERGENTE NÃO IÔNICO MENOR QUE 60 G/L (6%), BIODEGRADÁVEL, ATOXICO, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSAS, NÃO FORMAR ESPUMA OU QUE SE DESFAZ RAPIDAMENTE, PARA USO EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EM GERAL, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS	KELDRIN	13	13	26	91,00	R\$ 2.366,00
7	LTR	ETER SULFÚRICO: LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOUR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL, EMBALAGEM DE 1L	VICPHARMA	1	2	3	38,77	R\$ 116,31
8	GAL	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% GALÃO DE 5 LITS	FORTISAN	38	88	126	4,28	R\$ 539,28
9	LTR	POVIDINE DEGERMANTE EMBALAGEM DE 1L	VICPHARMA	10	20	30	45,47	R\$ 1.364,10
10	LTR	POVIDINE: ANTISSEPTICO TÓPICO A BASE DE PVP-I A 10%(1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESC., CONTENDO 1000ML C/TAMPA LACRADA.	VICPHARMA	10	20	30	45,18	R\$ 1.355,40



DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

KILDERY
FAUSTINO ADVINCULA
ADVINCULA
MOURA
07178039370

FAUSTINO ADVINCULA MOURA
 CNPJ: 08.888.000/0001-01
 Rua: Rua...
 Fone: (51) 3045-2775



14	CXA	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 3-0, COMPR. MINIMO 70 CM. 3/8 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM ESTERIL	TECHNOFIO	25	0	25	107,80	cento e sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
15	CXA	FIO SEDA 3	SHALON	0	25	49,00	quarenta e nove reais	R\$ 1.225,00	cinco reais	cinco reais
16	CXA	FIO SEDA 4	SHALON	0	25	49,00	quarenta e nove reais	R\$ 1.225,00	cinco reais	cinco reais
									R\$ 20.776,00	vinte mil, setecentos e setenta e seis reais

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MAC	PAB	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	
1	UND	ADAPTADOR P/ COLETA A VÁCUO	CRAL	3	0	3	0,20	R\$ 0,60	sessenta centavos de real
2	UND	AGULHA P/ VÁCUO 25X7	LABOR IMPORT	1250	0	1250	0,36	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
3	UND	AGULHA P/ VÁCUO 25X8	LABOR IMPORT	1250	0	1250	0,36	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
4	UND	CUBA DE VIDRO PARA COLORAÇÃO	GLOBAL TRADE	1	0	1	117,50	R\$ 117,50	cento e dezessete reais e cinquenta centavos
5	CX	LAMÍNULAS 24X32 C/ 100 UND	RONI ALZI	1	0	1	10,95	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos
6	UND	MICROPIPETA MECÂNICA COM VOLUME VARIÁVEL 2 A 20UL - VOLUME 2/5/0/20UL	KACIL	1	0	1	325,96	R\$ 325,96	trezentos e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos
7	UND	MICROPIPETA MECÂNICA COM VOLUME VARIÁVEL 5 A 50UL - VOLUME 2/25/50UL	KACIL	1	0	1	325,97	R\$ 325,97	trezentos e vinte e cinco reais e noventa e sete centavos
8	UND	ÓLEO PARA IMERSÃO C/100 ML	NEWPROV	1	0	1	28,35	R\$ 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos
9	UND	PISSETA DE PLÁSTICO 500 ML	NEWPROV	2	0	2	15,82	R\$ 31,64	quinze reais e oitenta e dois centavos
10	UND	PIPETA AUTOMÁTICA C/ 10 MICRO LITROS	KACIL	1	0	1	126,15	R\$ 126,15	cento e vinte e seis reais e quinze centavos
11	UND	PLACA ESCAVADA DE KANKLEINP P/ VDLR	PERFECTA	1	0	1	59,16	R\$ 59,16	cinquenta e nove reais e dezesseis centavos
12	PCT	PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO (100-1000 U/L)/1000	CRAL	1	0	1	37,40	R\$ 37,40	trinta e sete reais e quarenta centavos
13	PCT	PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO (5-200 U/L)/1000	CRAL	1	0	1	19,39	R\$ 19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos
14	PCT	PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 1.000 ML	CRAL	1	0	1	37,38	R\$ 37,38	trinta e sete reais e trinta e oito centavos
15	UND	RELÓGIO DESPERTADOR (TIMER) PARA LABORATORIO	CRAL	1	0	1	79,39	R\$ 79,39	setenta e nove reais e trinta e nove centavos



DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

DS DISTRIBUIDORA LTDA

017220017
CNPJ: 07.178.039/37-0
RUA PROFESSOR COSTA MENDES, 21 - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - FONE: (85) 3045-2775 - CEP: 60.462-200
ACQUILA AMBROSIO DE FIGUEIREDO
DIRETOR ADMINISTRATIVO
RUA SERRA DO MAR, 1323 - JARDIM
PARQUE - FORTALEZA - CE - FONE: (85) 3045-2775 - CEP: 60.462-200
E-MAIL: FAUSTINO@ADVINCULA.COM.BR

ITEM	UND	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM*	PRECISION	575	0	575	0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 132,25	cento e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos
16	UND									
17	UND	TUBO DE VÁCUO TAMPA AMARELA C/ GEL SEPARADOR	LABOR IMPORT	5000	0	5000	0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais e mil quatrocentos e cinquenta reais
18	UND	TUBO DE VÁCUO TAMPA ROXA COM EDTA	LABOR IMPORT	2500	0	2500	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais e duzentos e oitenta e cinco reais
19	UND	TUBO DE VÁCUO TAMPA VERMELHA SEM EDTA	LABOR IMPORT	500	0	500	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 285,00	cinco reais e setenta e sete centavos de real
VALOR TOTAL DO LOTE XXXIV										sete mil, seiscentos e dezessete reais e nove centavos

ITEM	UND	MARCA	MAC	PAB	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
LOTE XXXVII - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (DRENO) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP ESPECIFICAÇÃO							
1	UND	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL COM GAZE N° 1, DESCARTÁVEL ESTÉRIL	INOVATEX	80	80	1,78	R\$ 142,40
2	UND	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LATE ATÓXICO COM PÓ BIOABSORVÍVEL COM GAZE N° 2, DESCARTÁVEL ESTÉRIL	INOVATEX	80	80	2,15	R\$ 172,00
3	UND	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL COM GAZE N° 3, DESCARTÁVEL ESTÉRIL	INOVATEX	80	80	2,20	R\$ 176,00
VALOR TOTAL DO LOTE XXXVII							quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos

ITEM	UND	MARCA	MAC	PAB	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
LOTE XLVI - MATERIAL ODONTOLÓGICO (BROCAS) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP ESPECIFICAÇÃO							
1	UND	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 1011	MICRODONT	0	200	3,77	R\$ 754,00
2	UND	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 1012	MICRODONT	0	200	3,76	R\$ 752,00
3	UND	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 1014	MICRODONT	0	200	3,66	R\$ 732,00
4	UND	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 1015	MICRODONT	0	200	3,77	R\$ 754,00
5	UND	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 1016	MICRODONT	0	200	3,76	R\$ 752,00
6	UND	BROCA CÔNICA INVERTIDA N° 1033	MICRODONT	0	200	3,77	R\$ 754,00



FAUSTINO
 FAUSTINO
 ADVINCULA
 MOURA
 0717803937
 0

DS DISTRIBUIDORA LTDA

REGISTRO EM CARTELA Nº 1034
 INSC. ESTADUAL Nº 00000000000
 CNPJ Nº 07.178.039/37-00
 V. L. Rua Professor Costa Mendes - Bom Futuro - Fortaleza - CE - CEP: 60.462-200
 ON-LINE: www.dsdistribuidora.com.br
 E-MAIL: ds@dsdistribuidora.com.br
 Fone: (85) 3045-2775 - Fax: (85) 3045-2775
 Rua Professor Costa Mendes, 1111 - Fortaleza - CE - CEP: 60.462-200
 Fone: (85) 3045-2775 - Fax: (85) 3045-2775

7	UND	BROCA CÔNICA INVERTIDA Nº 1034	MICRODONT	0	200	200	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais
8	UND	BROCA ACABAMENTO FINO Nº 3195 F	MICRODONT	0	150	150	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	UND	BROCA ACABAMENTO FINO Nº 3168 F	MICRODONT	0	150	150	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
10	UND	BROCA ACABAMENTO FINO Nº 3118 F	MICRODONT	0	150	150	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
11	UND	BROCA CILÍNDRICA PLANA Nº1091	MICRODONT	0	150	150	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
12	UND	BROCA CILÍNDRICA PLANA Nº 1092	MICRODONT	0	150	150	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
13	UND	BROCA CIRURGICA N 701	KAVO	0	80	80	10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
14	UND	BROCA CIRURGICA N702	KAVO	0	80	80	10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
15	UND	BROCA CIRURGICA N 703	KAVO	0	80	80	10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
16	UND	BROCA CIRURGICA N. 700	KAVO	0	80	80	10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
17	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 5	DENTSPLY	0	100	100	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
18	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 6	DENTSPLY	0	100	100	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
19	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 7	DENTSPLY	0	100	100	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais



DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064350601

DS DISTRIBUIDORA LTDA

20	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 8	DENTSPLY	0	100	100	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE XLVI								treze mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								noventa e sete mil, trezentos e vinte e nove reais e quatro centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DO CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADO JÁ ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME
 CNPJ: 21.572.278/0001-03
 RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416-200
 FONE: (85) 3045-2775
 E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM
 BANCO DO BRASIL AG.3515-7 C/C 14461-4
 BANCO DO BRADESCO AG. 1379 C/C 479235-1

FORTALEZA/CE, 18 DE ABRIL DE 2023.

KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA:
 0717803937
 0

Assinado eletronicamente por KILDERY
 FAUSTINO ADVINCULA MOURA
 0717803937
 CNPJ: 21.572.278/0001-03
 CUI: 182.826.800.170 - CUI - Secretário
 da Receita Federal do Brasil - RFB
 em 18/04/2023 às 10:00:00 (hora local)
 CPF: 025.123.456-78
 ADVINCULA MOURA 0717803937
 Documento assinado eletronicamente
 Localidade: Fortaleza/CE
 Data: 2023.04.18 10:00:00
 Form PDF: Recebido - Versão: 1.1.1.0



DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 19.659.691/0001-68
ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 3013.0909
E-MAIL: promix@promixlaboratorial.com.br
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.728.063-3

DADOS DO ÓRGÃO

A
CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI - CE
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 2023.03.22.01
DATA DE ABERTURA: 11 DE ABRIL DE 2023 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, PERMANENTE, INSTRUMENTAL, BEM COMO MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA, LABORATÓRIO E RAIOS X, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICAPUI

PROPOSTA DE PREÇO - AJUSTADA

LOTE XLIV - MATERIAL LABORATORIAL (REAGENTES) - COTA PRINCIPAL/AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAIS	EXTENSO TOTAIS
1	ÁCIDO ÚRICO LIQUIDIFORM CAT. 73 URICASE - REAÇÃO DE TRINDER, PRONTO USO (CINÉTICO)	KIT	7	Vida	R\$ 35,70	trinta e seis reais e setenta centavos	R\$ 250,90	duzentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos
2	ALBUMINA	KIT	7	Vida	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 279,30	duzentos e setenta e nove reais e trinta centavos
3	ASLO	KIT	7	Vida	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 250,60	duzentos e cinquenta reais e sessenta centavos
4	BETA TESTE PLUS C/ 50	KIT	22	Ebram	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 785,40	setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
5	CITRATO ANTICOAGULANTE, FRASCO COM 10ML	UND	7	Bioclin	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 77,00	setenta e sete reais
6	COLESTEROL HDL, PRONTO USO (CINÉTICO)	KIT	7	Vida	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 176,40	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
7	CREATININA COLORIMÉTRICA	KIT	7	Vida	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
8	EDTA ANTICOAGULANTE, FRASCO COM 10ML	UND	37	Vida	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 407,00	quatrocentos e sete reais
9	ETER ETÍLICO P.A.	UND	1	Vic Pharma	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
10	FERRO SÉRICO COLOR	KIT	2	Vida	R\$ 95,50	noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais
11	FORMAL 10%	UND	1	Dinamica	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 26,00	vinte e seis reais
12	FOSFATASE ALCALINA	KIT	7	Vida	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 437,50	quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
13	GAMA GT	KIT	7	Vida	R\$ 79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 559,30	quinhentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos
14	GLICOSE ENZIMÁTICA, PRONTO USO (CINÉTICO)	KIT	15	Vida	R\$ 90,80	noventa reais e oitenta centavos	R\$ 1.362,00	mil trezentos e sessenta e dois reais

Assinatura Eletrônica por CLAUDIO IGOR FREITAS
 GOMES 05276566313
 Em 11/04/2023 às 11:12:56:48 -03'00"

CLAUDIO IGOR FREITAS
 GOMES-05276566313

☎ 85 3013.0909

| PROMIX@PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR |

AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONÁRIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMÃOS - FORTALEZA/CE

CNPJ: 19.659.691/0001-68

15	GRUPO SANGÜÍNEO ANTI A	UND	7	Ebram	R\$ 20,90	vinte reais e noventa centavos	R\$ 146,30	cento e quarenta e seis reais e trinta centavos
16	EBRALSE -MDY 30	UND	7	Vixtal	R\$ 85,30	oitenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 597,10	quinhentos e noventa e sete reais e dez centavos
17	GRUPO SANGÜÍNEO ANTI B	UND	7	Ebram	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 150,50	cento e cinquenta reais e cinquenta centavos
18	GRUPO SANGÜÍNEO ANTI D	UND	7	Ebram	R\$ 39,30	trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 275,10	duzentos e setenta e cinco reais e dez centavos
19	HBSAG TESTE RÁPIDO, COM 20 TESTES	KIT	30	Vida	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.062,00	mil e sessenta e dois reais
20	HCV TESTE RÁPIDO COM 20	KIT	30	Vida	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
21	HIV C/ 25 TESTES	KIT	30	Vida	R\$ 64,30	sessenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.929,00	mil novecentos e vinte e nove reais
22	LÁTEX PCR C/ 100 TESTES	UND	7	Vida	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 188,30	cento e oitenta e oito reais e trinta centavos
23	ÓLEO MINERAL	LT	4	Farmax	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos
24	PANÓTICO RÁPIDO COLORAÇÃO DIFERENCIAL	KIT	7	Renylab	R\$ 40,40	quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 282,80	duzentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
25	PROTEÍNAS TOTAIS	KIT	4	Vida	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
26	QUALITROL 2H-CAT 202(SORO CONTROLE)	KIT	1	Vida	R\$ 119,76	cento e dezenove reais e setenta e seis centavos	R\$ 119,76	cento e dezenove reais e setenta e seis centavos
27	REUMALÁTEX-MÉTODO DIRETO COM AGLUTINAÇÃO DE PARTÍCULAS DE LÁTEX, REAGENTE PRONTO PARA O USO, RELAÇÃO AMOSTRA REAGENTE: 40UL, SENSIBILIDADE: 200UI/ ML	KIT	7	Vida	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 249,90	duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
28	TIRAS PARA UROANÁLISE	TUB	45	Vida	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.732,50	mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
29	TRANSAMINASE OXALACÉTICA TGO C/ 60 TESTES, PRONTO USO (CINÉTICO)	KIT	7	Vida	R\$ 66,60	sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 466,20	quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
30	TRANSAMINASE PIRÚVICA TGP C/ 60 TESTES, PRONTO USO (CINÉTICO)	KIT	7	Vida	R\$ 66,60	sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 466,20	quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
31	TRIGLICÉRIDESENZIMÁTICO 100ML	KIT	15	Vida	R\$ 88,40	oitenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.326,00	mil trezentos e vinte e seis reais
32	URÉIA C/ 500 TESTES - ENZIMÁTICO	KIT	15	Vida	R\$ 93,80	noventa e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.407,00	mil quatrocentos e sete reais
33	VDRL C/ 6ML	KIT	7	Renylab	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 235,20	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos

☎ 85 3013.0909

| PROMIX@PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR |

AV II, 230 LOTE DOS EXPEDICIONÁRIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMÃOS - FORTALEZA, CE

CNPJ: 19.659.691/0001-68

34	HEMOGLOBINA GLICADA KIT	KIT	15	Interkit/Katal	R\$ 280,10	duzentos e oitenta reais e dez centavos	R\$ 4.201,50	quatro mil, duzentos e um reais e cinquenta centavos
35	PCR C/5ML	KIT	15	Ebram	R\$ 84,90	oitenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.273,50	mil duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
36	EBRACLEAN	UND	27	Diagon	R\$ 87,10	oitenta e sete reais e dez centavos	R\$ 2.351,70	dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e setenta centavos
37	EBRATON	UND	22	Vixtal	R\$ 110,60	cento e dez reais e sessenta centavos	R\$ 2.433,20	dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos
38	MDYY	UND	22	Vixtal	R\$ 191,30	cento e noventa e um reais e trinta centavos	R\$ 4.208,60	quatro mil, duzentos e oito reais e sessenta centavos
<i>trinta e dois mil, novecentos e cinco reais e dezesseis centavos</i>							R\$ 32.905,16	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	32.905,16
<i>trinta e dois mil, novecentos e cinco reais e dezesseis centavos</i>		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA-CE, 11 DE ABRIL DE 2023.

CLAUDIO IGOR FREITAS
GOMES:05276566313

Assinado de forma digital por
CLAUDIO IGOR FREITAS
GOMES:05276566313
Dados: 2023.04.11 12:57:17 -03'00'

☎ 85 3013.0909

| PROMIX@PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR |
AV. II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONÁRIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMÃOS - FORTALEZA/CE
CNPJ: 19.659.691/0001-68

PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 158747

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:45669163
320
Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA
SILVA NETO:45669163320
Data: 2023.03.09
12:28:16 -03'00'

Pregão: 2023.03.22.01

Dt Abert: 11/04/2023

Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 11/04/2023

Cliente: 57620-PREF. MUNICIPAL DE ICAPUI
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: MEDICAMENTOS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
Endereço: PRACA ADAUTO ROSEO, 1229 - CENTRO
CEP: 62810-000 - ICAPUI/CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, PERMANENTE, INSTRUMENTAL, BEM COMO MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA, LABORATÓRIO E RAIO X, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICAPUI.

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML	HIPOLABOR	2625	AMP	6,00000	15.750,00
02	ADRENALINA 1MG /ML	HIPOLABOR	3000	AMP	1,70000	5.100,00
03	ÁGUA DESTILADA 10 ML	ISOFARMA	33750	AMP	0,56000	18.900,00
04	ÁGUA DESTILADA 500 ML	HALEXISTAR	3000	AMP	7,57000	22.710,00
05	AMINOFILINA 24MG/ML FRASCO COM 10 ML	FARMACE	1500	AMP	8,42000	12.630,00
06	AMPICILINA 1G	AUROBINDO	600	AMP	3,55000	2.130,00
07	ATROPINA 0,25MG/ML	FARMACE	1875	AMP	2,72000	5.100,00
08	BENZILPENICILINA 1.200.000	TEUTO	2250	AMP	12,41000	27.922,50
09	BENZILPENICILINA 600.000	TEUTO	2250	AMP	9,90000	22.275,00
10	CEFALOTINA 1G	ABL	750	AMP	5,22000	3.915,00
11	CEFTRIAXONA 1G	AUROBINDO	5250	AMP	4,43000	23.257,50
12	CETOPROFENO 50ML/ML	HIPOLABOR	17250	AMP	2,90000	50.025,00
13	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% C/ 10 ML	ISOFARMA	1125	AMP	0,90000	1.012,50
14	CLORETO DE SÓDIO 20% C/ 10 ML	ISOFARMA	1125	AMP	0,75000	843,75
15	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 1ML 10 MG	U. QUIMICA	750	AMP	2,10000	1.575,00
16	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASO 2% AMPOLA 20ML	HIPOLABOR	3000	AMP	7,20000	21.600,00
17	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML AMPOLA 2 ML	U. QUIMICA	1125	AMP	3,40000	3.825,00
18	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2,5 ML	HIPOLABOR	37500	AMP	3,07000	115.125,00
19	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ML	FARMACE	37500	AMP	1,30000	48.750,00
20	DOPAMINA 5MG/ML	U. QUIMICA	750	AMP	12,76000	9.570,00
21	FUROSEMIDA 40MG/ML	TEUTO	11250	AMP	2,58000	29.025,00
22	GENTAMICINA 40MG/ML	SANTISA	750	AMP	1,75000	1.312,50
23	GENTAMICINA 80MG /ML	FRESENIUS	3750	AMP	1,80000	6.750,00
24	HENOXAPARINA 40MG, AMP.SC	CRISTALIA	525	AMP	18,95000	9.948,75
25	HIDRALAZINA 20MG/ML	CRISTALIA	3000	AMP	6,60000	19.800,00
26	HIDROCORTIZONA 100MG/ML	BLAU	2250	AMP	6,50000	14.625,00
27	HIDROCORTIZONA 500MG/ML	TEUTO	2250	AMP	9,41000	21.172,50
28	HIOSCINA + DIPIRONA 5ML	FARMACE	18750	AMP	3,00000	56.250,00
29	HIOSCINA 20MG/ML	HIPOLABOR	6750	AMP	2,00000	13.500,00
30	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH	KAMADA	19	AMP	423,23000	8.041,37
31	METRONIDAZOL 500 MG	HALEXISTAR	750	AMP	7,50000	5.625,00
32	NITROGLICERINA 5MG/ML 10 ML	CRISTALIA	375	AMP	64,55000	24.206,25
33	OMEPRAZOL 40 MG	U. QUIMICA	3750	AMP	10,50000	39.375,00
34	OXACILINA 500 MG	FRESENIUS	750	AMP	3,47000	2.602,50
35	OXITOCINA 5UI/ ML	U. QUIMICA	750	AMP	5,00000	3.750,00
36	PIRACETAM 200MG/ML5ML	SANOPI	750	AMP	3,00000	2.250,00
37	CIMETIDINA150MG	TEUTO	24750	AMP	3,27000	80.932,50
38	SOLUÇÃO DE GLICOSE 25% 10ML	ISOFARMA	4500	AMP	0,71000	3.195,00
39	SOLUÇÃO DE GLICOSE 50% 10ML	ISOFARMA	4500	AMP	0,72000	3.240,00
40	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	ISOFARMA	750	AMP	7,70000	5.775,00
41	VASOPRESSINA 20UI/ML	BIGLAB	150	AMP	41,80000	6.270,00
42	VITAMINA C 100MG/ML	HYPOFARMA	15000	AMP	1,30000	19.500,00
43	AMIODARONA 50MG/ML	HIPOLABOR	1875	AMP	4,27000	8.006,25
44	TENOXICAM 40MG	CRISTALIA	6000	AMP	15,65000	93.900,00
45	VITAMINA DO COMPLEXO B	HYPOFARMA	17250	AMP	3,25000	56.062,50
46	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 400MG	HALEXISTAR	600	AMP	40,00000	24.000,00
47	HEPARINA 500CUI/ML	CRISTALIA	75	AMP	10,00000	750,00
48	METOPROLOL AMPOLA	CRISTALIA	375	AMP	28,71000	10.766,25
49	SUCCINILCOLINA/CLORETO DE SUXAMETONIO500MG AMPOLA	BLAU	225	AMP	22,08000	4.968,00
50	ADENOSINA5MG	HIPOLABOR	375	AMP	14,48000	5.430,00
51	CARVAO ATIVADO PO	PROCC9	1	KG	52,43000	52,43
52	CLINDAMICINA 150MG/ML	HIPOLABOR	975	AMP	4,50000	4.387,50
53	METILPREDNISOLONA 500MG	FRESENIUS	225	AMP	18,92000	4.257,00

Total Lote:**R\$ Total Lote:** 1.001.742,55

UM MILHÃO E UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DIOSMINA + HISPERIDINA 450/500MG	HYPERA	1500	CPR	2,02000	3.030,00

Página 1 de 3



JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:45669163
320
Ativado de forma digital
por JOSE RUFINO DA
SILVA NETO:45669163320
Data: 2021.05.04
122636-0390

LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
02	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	E.M.S	3750	CPR	0,45000	1.687,50
03	IVERMECTINA 6MG	NEOQUIMICA	3750	CPR	2,20000	8.250,00
04	NIFEDIPINA 10MG	NEOQUIMICA	750	CPR	0,76000	570,00
05	NIFEDIPINA 20MG	NEOQUIMICA	750	CPR	0,67000	502,50
06	NIMESULIDA 100MG	VITAMEDIC	30000	CPR	0,28000	8.400,00
07	SECNIDAZOL 1000MG	PHARLAB	6000	CPR	1,75000	10.500,00
08	DAPAGLIFOZINA+CLORIDRATO DE METFORMINA 10/1000MG	ASTRAZENECA	2250	CPR	8,00000	18.000,00
09	GLIMEPIRIDA + METFORMINA 4+1000	ACHE	750	CPR	2,50000	1.875,00
10	TELMISARTANA +ANLODIPINO 40+5MG	BGEHRINGER	2250	CPR	4,00000	9.000,00
11	CLORIDRATO DE SOTALOL 120MG	ACHE	750	CPR	1,30000	975,00

Total Lote: **SESSENTA E DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS** **R\$ Total Lote: 62.790,00**

LOTE 7

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLOTRIMAZOL 1% CREME VAGINAL	LEGRAND	1500	TUB	6,48000	9.720,00
02	COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30G	CRISTALIA	750	TUB	18,02000	13.515,00
03	NEOMICINA + BACITRACINA 10G	PRATI	4500	TUB	2,49000	11.205,00
04	SUPUSITORIO DE GLICERINA ADULTO	BELPAR	375	UND	1,23000	461,25
05	SUPUSITORIO DE GLICERINA INFANTIL	BELPAR	150	UND	1,26000	189,00
06	SAF GEL	CONVATEC	300	BNG	49,13000	14.739,00
07	HIDROCOLOIDE C/ ALGINATO 10X10	CONVATEC	150	FLA	42,32000	6.348,00
08	HIDROCOLOIDE C/ CARVAO ATIVO E PRATA10X10	ACTSORB	150	FLA	57,25000	8.587,50
09	FORTINY COMPLETE	DANONE	150	LTA	65,43000	9.814,50
10	NESTOGENO 2 800G	NESTLE	37	LTA	54,41000	2.013,17
11	NUTREN FORTIFY	NESTLE	45	LTA	122,68000	5.520,60
12	NESTOGENO 1 400G	NESTLE	37	LTA	33,56000	1.241,72

Total Lote: **OITENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS** **R\$ Total Lote: 83.354,74**

LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG ✓	NOVAQUIMICA	1500	CPR ✓	1,85000	2.775,00
02	NEULEPTIL 1%	MEDLEY	375	GOT	12,80000	4.800,00
03	VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO CR 500MG	BIOLAB	6000	CPR	0,95000	5.700,00
04	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG	LEGRAND	1500	CPR	3,99000	5.985,00
05	MEMANTADINA 10MG	EUROFARMA	2250	CPR	0,45000	1.012,50
06	PREGABALINA 75MG	NOVAQUIMICA	2250	CPR	0,43000	967,50
07	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG	LEGRAND	2250	CPR	3,99000	8.977,50
08	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG ✓	NOVAQUIMICA	2250	CPR ✓	1,81000	4.072,50
09	METILFENIDRATO 10MG	E.M.S	750	CPR	1,04000	780,00
10	DIVALPROATO DE SODIO ER 500MG	ABBOTT	2250	CPR	4,27000	9.607,50
11	LAMOTRIGINA 100MG	BIOLAB	750	CPR	0,79000	592,50
12	HALOPERIDOL 1MG	CELLERA	1500	CPR	0,49000	735,00
13	CODEINA +PARACETAMOL 500+30MG	NOVAQUIMICA	2250	CPR	0,82000	1.845,00
14	DEFLAZACORTE 30MG	NOVAQUIMICA	450	CPR	11,72000	5.274,00
15	ARIPIPRAZOL 10MG	PRATI	3000	CPR	0,63000	1.890,00

Total Lote: **CINQUENTA E CINCO MIL E CATORZE REAIS** **R\$ Total Lote: 55.014,00**

LOTE 35

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABSORVENTE ADESIVO BLOOD STOP, CX COM 500 UND	AMP	60	CXA	22,25000	1.335,00
02	COLETOR UNIVERSAL 80 ML	J. PROLAB	3750	UND	0,43000	1.612,50
03	FRASCO COLETOR PARA EXAME PLASTICO. DESCARTAVEL 50 A 80 ML. ESTERIL, COLETA DE URINA.	J. PROLAB	450	UND	0,45000	202,50
04	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTEPAPELÃO 1.5 L, ALÇAS RIGIDAS E VIVABOX E TAMPA REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTAVEL.	VIVABOX	187	UND	3,48000	650,76
05	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTEPAPELÃO 13 L, ALÇAS RIGIDAS E VIVABOX TAMPA REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTAVEL.	VIVABOX	750	UND	6,96000	5.220,00
06	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTEPAPELÃO 7 L, ALÇAS RIGIDAS E VIVABOX TAMPA REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTAVEL.	VIVABOX	750	UND	5,20000	3.900,00
07	ESCOVA REDONDA GRANDE P/ LAVAGEM DE TUBOS	PROLAB	4	UND	15,35000	61,40
08	ESCOVA REDONDA MÉDIA P/ LAVAGEM DE TUBOS	PROLAB	4	UND	13,44000	53,76
09	ESCOVA REDONDA PEQUENA P/ LAVAGEM DE TUBOS	PROLAB	4	UND	11,39000	45,56



LOTE 35

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
10	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO C/ TRAVA	LABOR IMPORT	22	UND	14,63000	321,86
11	LÂMINA C/ EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50 UND	KOLPLAST	29	CXA	8,08000	234,32
12	LÂMINA DE BISTURI N° 15	TOPMED	14	CXA	32,41000	453,74
13	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 30G, COM 10 UND	SKY	1500	PCT	20,50000	30.750,00
14	MÁSCARA N95	PROMASK	37500	UND	0,70000	26.250,00
15	ELETRODO DESCARTAVEL ECG ADULTOCOM 50 UND	MAXICOR	2250	PCT	14,36000	32.310,00

Total Lote:

CENTO E TRÊS MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote: 103.401,40

Total Global:

UM MILHÃO TREZENTOS E SEIS MIL TREZENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS

R\$ Global 1.306.302,69

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2023.03.22.01 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ.

JOSE RUFINO DA SILVA Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:45669163320
NETO:45669163320 Dados: 2023.05.04 12:26:46 -03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 5 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

ATT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.22.01
DATA DA ABERTURA: 11/04/2023 HORA: 09:00

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.
ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, PERMANENTE, INSTRUMENTAL, BEM COMO MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA, LABORATÓRIO E RAIO X, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ.

LOTE XVIII - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (AGULHAS E SERINGAS) - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND	CXA	DESCARPACK	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND	CXA	DESCARPACK	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND	CXA	DESCARPACK	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND	CXA	DESCARPACK	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND	CXA	DESCARPACK	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNID.	CXA	DESCARPACK	175	R\$ 7,00	R\$ 1.225,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNID.	CXA	DESCARPACK	59	R\$ 2,00	R\$ 118,00
8	AGULHA PARA HIPODÉRMICA DE SANGUE A VACUO 25 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO CONECTOR EM ROSCA PROTETOR PLÁSTICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNID.	CXA	DESCARPACK	50	R\$ 3,14	R\$ 157,00
9	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 13X0,45	UND	DESCARPACK	12.500	R\$ 0,20	R\$ 2.500,00
10	SERINGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE	UND	DESCARPACK	22.500	R\$ 0,40	R\$ 9.000,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

	C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 20ML COM AGULHA					
11	SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 10MLCOM AGULHA	UND	DESCARPACK	22.500	R\$ 0,33	R\$ 7.425,00
12	SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 5ML COM AGULHA	UND	DESCARPACK	22.500	R\$ 0,30	R\$ 6.750,00
13	SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 3ML COM AGULHA	UND	DESCARPACK	20.000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
14	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 50/60 ML, BICO TIPO CATETER ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UND	DESCARPACK	375	R\$ 0,20	R\$ 75,00

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 47.000,00
(quarenta e sete mil reais).

LOTE XIX - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (SONDAS) - COTA PRINCIPAL/AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SNG (CURTA) NO16: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	MEDSONDA	375	R\$ 0,65	R\$ 243,75
2	SNG (CURTA) NO18: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	MEDSONDA	225	R\$ 0,65	R\$ 146,25
3	SNG (LONGA) NO04: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	MEDSONDA	150	R\$ 0,65	R\$ 97,50

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sn.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

4	SNG (LONGA) Nº06: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	MEDSONDA	225	R\$ 0,65	R\$ 146,25
5	SNG (LONGA) Nº08: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	MEDSONDA	750	R\$ 0,60	R\$ 450,00
6	SNG (LONGA) Nº12: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	MEDSONDA	750	R\$ 0,80	R\$ 600,00
7	SNG (LONGA) Nº16: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	MEDSONDA	375	R\$ 0,80	R\$ 300,00
8	SNG (LONGA) Nº18: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	MEDSONDA	375	R\$ 0,60	R\$ 225,00
9	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	BIOSANI	1.500	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
10	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 16: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	BIOSANI	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
11	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº04: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	BIOSANI	375	R\$ 0,50	R\$ 187,50
12	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº08: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	BIOSANI	750	R\$ 0,40	R\$ 300,00
13	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº10: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	BIOSANI	1.500	R\$ 0,50	R\$ 750,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

14	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº12: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	BIOSANI	6.000	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
15	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 3.0 S/ BALÃO	UND	BIOSANI	37	R\$ 1,00	R\$ 37,00
16	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 3.5 S/ BALÃO	UND	BIOSANI	37	R\$ 1,00	R\$ 37,00
17	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 4.0 C/ BALÃO	UND	BIOSANI	37	R\$ 1,00	R\$ 37,00
18	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 4.5 C/ BALÃO	UND	BIOSANI	37	R\$ 1,00	R\$ 37,00
19	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 6.0 C/ BALÃO	UND	BIOSANI	75	R\$ 1,00	R\$ 75,00
20	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 6.5C/ BALÃO	UND	BIOSANI	75	R\$ 1,00	R\$ 75,00
21	TUBO ENDOTRAQUEAL, C/ BALÃO NO 7.0	UND	BIOSANI	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
22	TUBO ENDOTRAQUEAL, C/ BALÃO NO 7,5	UND	BIOSANI	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
23	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALAO N. 8	UND	BIOSANI	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
24	TUDO ENDOTRAQUEAL C/ BALAO N.8,5	UND	BIOSANI	75	R\$ 0,80	R\$ 60,00
25	SONDA FOLEY 2 VIAS N 24 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ ANTI-ENCROSTASTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/2ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE.	UND	SOLIDOR	37	R\$ 0,82	R\$ 30,34
26	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ ANTIINCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/2ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTES	UND	SOLIDOR	150	R\$ 0,80	R\$ 120,00
27	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ANTIINCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/2ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTES	UND	SOLIDOR	224	R\$ 1,00	R\$ 224,00
28	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ANTIINCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/2ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTES	UND	SOLIDOR	150	R\$ 0,50	R\$ 75,00
29	SONDA NASOGÁSTRICA (CURTA) Nº08: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/	UND	BIOSANI	750	R\$ 0,50	R\$ 375,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

	ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO					
30	SONDA NASOGÁSTRICA (CURTA) Nº12: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	BIOSANI	1.500	R\$ 0,50	R\$ 750,00
31	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	BIOSANI	375	R\$ 0,40	R\$ 150,00
32	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, A TRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	BIOSANI	375	R\$ 0,40	R\$ 150,00
33	SONDA URETRAL Nº08: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	BIOSANI	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00
34	SONDA URETRAL Nº10: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	BIOSANI	2.250	R\$ 0,60	R\$ 1.350,00
35	SONDA URETRAL Nº12: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	BIOSANI	5.250	R\$ 0,60	R\$ 3.150,00
36	SONDA URETRAL Nº14: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	BIOSANI	750	R\$ 0,60	R\$ 450,00
37	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº12	UND	BIOSANI	750	R\$ 0,60	R\$ 450,00
38	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº16	UND	BIOSANI	750	R\$ 0,60	R\$ 450,00
39	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº10 DE SILICONE	UND	BIOSANI	224	R\$ 5,00	R\$ 1.120,00
40	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº12 DE SILICONE	UND	BIOSANI	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
41	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº14 DE SILICONE	UND	BIOSANI	224	R\$ 5,00	R\$ 1.120,00
42	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº16 DE SILICONE	UND	BIOSANI	224	R\$ 6,00	R\$ 1.344,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

43	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ANTIINCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/2ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTES	UND	MEDSONDA	150	R\$ 1,17	R\$ 175,50
44	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ANTIINCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/2ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTES	UND	MEDSONDA	150	R\$ 1,16	R\$ 174,00
45	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº18 DE SILICONE	UND	MEDSONDA	224	R\$ 5,00	R\$ 1.120,00

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 24.172,09
(vinte e quatro
mil e cento e
setenta e dois
reais e nove
centavos).

LOTE XX - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (SONDAS) - COTA RESERVADA ME/EPP – COTA 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SNG (CURTA) NO16: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	MEDSONDA	125	R\$ 0,65	R\$ 81,25
2	SNG (CURTA) NO18: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	MEDSONDA	75	R\$ 0,65	R\$ 48,75
3	SNG (LONGA) NO04: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	MEDSONDA	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50
4	SNG (LONGA) Nº06: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	MEDSONDA	75	R\$ 0,65	R\$ 48,75
5	SNG (LONGA) Nº08: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	MEDSONDA	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

6	SNG (LONGA) Nº12: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	MEDSONDA	250	R\$ 0,80	R\$ 200,00
7	SNG (LONGA) Nº16: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	MEDSONDA	125	R\$ 0,80	R\$ 100,00
8	SNG (LONGA) Nº18: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	MEDSONDA	125	R\$ 0,60	R\$ 75,00
9	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	BIOSANI	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
10	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 16: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	BIOSANI	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
11	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº04: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	BIOSANI	125	R\$ 0,50	R\$ 62,50
12	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº08: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	BIOSANI	250	R\$ 0,40	R\$ 100,00
13	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº10: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	BIOSANI	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
14	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº12: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	BIOSANI	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
15	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.0 S/ BALÃO	UND	BIOSANI	13	R\$ 1,00	R\$ 13,00
16	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.5 S/ BALÃO	UND	BIOSANI	13	R\$ 1,00	R\$ 13,00
17	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.0 C/ BALÃO	UND	BIOSANI	13	R\$ 1,00	R\$ 13,00
18	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.5 C/ BALÃO	UND	BIOSANI	13	R\$ 1,00	R\$ 13,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

19	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 6.0 C/ BALÃO	UND	BIOSANI	25	R\$ 1,00	R\$ 25,00
20	TUBO ENDOTRAQUEAL NO 6.5C/ BALÃO	UND	BIOSANI	25	R\$ 1,00	R\$ 25,00
21	TUBO ENDOTRAQUEAL, C/ BALÃO NO 7.0	UND	BIOSANI	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
22	TUBO ENDOTRAQUEAL, C/ BALÃO NO 7,5	UND	BIOSANI	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
23	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALAO N. 8	UND	BIOSANI	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
24	TUDO ENDOTRAQUEAL C/ BALAO N.8,5	UND	BIOSANI	25	R\$ 0,80	R\$ 20,00
25	SONDA FOLEY 2 VIAS N 24 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ ANTI- ENCROSTASTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/2ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE.	UND	SOLIDOR	13	R\$ 0,82	R\$ 10,66
26	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ ANTIINCROSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/2ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTES	UND	SOLIDOR	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
27	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ANTIINCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/2ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTES	UND	SOLIDOR	76	R\$ 1,00	R\$ 76,00
28	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ANTIINCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/2ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTES	UND	SOLIDOR	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
29	SONDA NASOGÁSTRICA (CURTA) Nº08: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	BIOSANI	250	R\$ 0,50	R\$ 125,00
30	SONDA NASOGASTRICA (CURTA) Nº12: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	BIOSANI	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

31	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	BIOSANI	125	R\$ 0,40	R\$ 50,00
32	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	BIOSANI	125	R\$ 0,40	R\$ 50,00
33	SONDA URETRAL Nº08: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	BIOSANI	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
34	SONDA URETRAL Nº10: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	BIOSANI	750	R\$ 0,60	R\$ 450,00
35	SONDA URETRAL Nº12: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	BIOSANI	1.750	R\$ 0,60	R\$ 1.050,00
36	SONDA URETRAL Nº14: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	BIOSANI	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00
37	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº12	UND	BIOSANI	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00
38	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº16	UND	BIOSANI	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00
39	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº10 DE SILICONE	UND	BIOSANI	76	R\$ 5,00	R\$ 380,00
40	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº12 DE SILICONE	UND	BIOSANI	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
41	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº14 DE SILICONE	UND	BIOSANI	76	R\$ 5,00	R\$ 380,00
42	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº16 DE SILICONE	UND	BIOSANI	76	R\$ 6,00	R\$ 456,00
43	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ANTIINCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/2ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTES	UND	MEDSONDA	50	R\$ 1,17	R\$ 58,50

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

44	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 SEM BALÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, C/ANTIINCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, C/2ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTES	UND	MEDSONDA	50	R\$ 1,16	R\$ 58,00
45	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº18 DE SILICONE	UND	MEDSONDA	76	R\$ 5,00	R\$ 380,00

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 8.089,91
(oito mil e
oitenta e nove
reais e noventa
e um
centavos).

LOTE XXII - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (DESCARTAVEL) - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ABSORVENTE HOSPITALAR DESCARTÁVEL, UTILIZADO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA E PÓS- OPERATÓRIO, CONFECCIONADO C/ MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGÊNICO, C/ COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL C/ FLUXO ABUNDANTE PARA INCONTINÊNCIA, PCT C/ 20 UND	PCT	BIGFRAL	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO: EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADA SOBREPOSTA, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO. COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, EM ROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, PCT DE. 500G	PCT	BIGFRAL	625	R\$ 7,00	R\$ 4.375,00
3	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA)ISENTA DE DEFEITOS, PCT C/ 12 ROLOS.	PCT	CREMER	1.375	R\$ 3,60	R\$ 4.950,00
4	ATADURA DE CREPE 20 CM X 4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS, PCT C/ 12 ROLOS	PCT	CREMER	1.375	R\$ 5,00	R\$ 6.875,00
5	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO. ESTÉRIL	UND	BIOMED	250	R\$ 0,55	R\$ 137,50
6	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45CMX50CM ALVA C/50 NÃO ESTÉRIL, NÃO ESTÉRIL COM FIO RADIOPAÇO; 4 CAMADAS COM CADARÇO; 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; TAMANHO: 45 CM X 50CM; DERMATOLOGICAMENTE; PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	CREMER	75	R\$ 65,00	R\$ 4.875,00
7	COMPRESSA DE GAZE C/ 500 COMPRESSAS 7,5 X 7,5 9 FIOS	PCT	CREMER	4.000	R\$ 11,00	R\$ 44.000,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

8	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M: IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA C/BOA ADERÊNCIA, ISENTA DE SUBSTANCIA ALERGÊNICA, ENROLADO EM CARRETEL.	TUB	MISSNER	1.500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
9	FITA MICROPORE 10CM POR 4,5M	ROL	MISSNER	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
10	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	UND	MISSNER	250	R\$ 4,60	R\$ 1.150,00
11	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G	PCT	BIGFRAL	250	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00
12	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M	PCT	BIGFRAL	250	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00
13	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P	PCT	BIGFRAL	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
14	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA XG	PCT	BIGFRAL	125	R\$ 7,80	R\$ 975,00
15	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA M	PCT	BIGFRAL	125	R\$ 6,50	R\$ 812,50
16	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA P	PCT	BIGFRAL	125	R\$ 6,50	R\$ 812,50
17	GAZE EM ROLO 91X91	ROL	CREMER	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
18	GEL PARA ULTRASSOM, GALÃO C/5LTS	GAL	VIC PHARMA	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
19	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA: CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100%POLIPROPILENO, COR BRANCA, GRAMATURA 30	UND	DESCARPACK	7.500	R\$ 1,00	R\$ 7.500,00
20	LENÇOL DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100%POLIPROPILENO, COR BRANCA, GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO 2,20X1, 40M	UND	DESCARPACK	2.500	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00
21	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 30X30 C/ 500 FLS	CXA	POLARFIX	13	R\$ 55,00	R\$ 715,00
22	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 40X40 C/ 500 FLS	CXA	POLARFIX	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
23	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 50X50 C/ 500 FLS	CXA	POLARFIX	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
24	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 60X60 C/ 500 FLS	CXA	POLARFIX	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
25	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 90X90 C/ 500 FLS	CXA	POLARFIX	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
26	PAPEL PARA ECG, PAPEL TERMOSENSÍVEL 216MMX30M PARA ELETROCARDIOGRAFO	UND	GENERALMED	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
27	SACO COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, PCT C/ 100 UND	RL	CRALPLAST	6	R\$ 9,30	R\$ 55,80
28	SACO COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, PCT C/ 100 UND	PCT	CRALPLAST	6	R\$ 8,10	R\$ 48,60
29	SACO COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, PCT C/ 100 UND	PCT	CRALPLAST	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
30	BOLSA COLOSTOMIA PERMANENTE ADULTO	UND	CONVATEC	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
31	BOLSA COLOSTOMIA PERMANENTE INFANTIL	UND	CONVATEC	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
32	HIDROGEL COM ALGINATO 15X15CM (PLACA)	UND	CASEX	38	R\$ 12,00	R\$ 456,00
33	HIDROGEL COM ALGINATO 10X10CM (PLACA)	UND	CASEX	38	R\$ 10,00	R\$ 380,00
34	HIDROCOLOIDE 15X15CM (PLACA)	UND	CREMER	38	R\$ 10,00	R\$ 380,00
35	HIDROCOLOIDE 10X10CM (PLACA)	UND	CREMER	38	R\$ 10,20	R\$ 387,60
36	HIDROCOLOIDE COM ALGINATO 10X10CM (PLACA)	UND	CREMER	38	R\$ 10,59	R\$ 402,42
37	HIDROCOLOIDE COM ALGINATO 15X15CM (PLACA)	UND	COLOPLAST	38	R\$ 11,00	R\$ 418,00
38	HIDROFIBRA COM PRATA 10X10CM (PLACA)	UND	CONVATEC	38	R\$ 11,00	R\$ 418,00
39	HIDROFIBRA 10X10CM (PLACA)	UND	CONVATEC	38	R\$ 11,00	R\$ 418,00
40	HIDROFIBRA COM PRATA 15X15CM (PLACA)	UND	CONVATEC	38	R\$ 11,00	R\$ 418,00
41	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M. EMBALAGENS TUBULARES PRÓPRIAS PARA PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. O PAPEL POSSUI GRAMATURA MÍNIMA 60 G/M2 EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DA	ROL	RHOSSE	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

NORMA ABNT NBR 14990-2, FILME PLÁSTICO COMPOSTO DE DUAS CAMADAS POLIETILENO/POLIPROPILENO (GRAMATURA MÍNIMA 54 G/M2) UNIDAS COM ADESIVO ATÓXICO. É PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, POSSUI ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME NA VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO, INDICADORES DE PROCESSO, ÁREA IMPRESSA COM TINTA ESPECIAL, SENSÍVEL AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUE INDICA ATRAVÉS DE ALTERAÇÃO DA COR INICIAL QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO, SELAGEM MULTILÍNEA TRIPLA QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO, COM LARGURA DE SELAGEM MÍNIMA DE 6 MM, CONFORME REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 14990-9 (ANEXO C), INDICADOR DE SENTIDO DE ABERTURA NA EMBALAGEM.

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 119.999,92
(cento e dezenove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

LOTE XXIII - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (SOLUÇÕES) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% AMP	AMP	FARMACE	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 500ML PARA LAVAGEM DE FERIMENTO	TUBO	FARMACE	4.000	R\$ 4,40	R\$ 17.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 18.000,00
(dezoito mil reais).

LOTE XLV - MATERIAL LABORATORIAL (REAGENTES) - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁCIDO ÚRICO LIQUIDIFORM CAT. 73 URICASE - REAÇÃO DE TRINDER, PRONTO USO (CINÉTICO)	KIT	RANDOX	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
2	ALBUMINA	KIT	NATUROVOS	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
3	ASLO	KIT	RANDOX	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
4	BETA TESTE PLUS C/ 50	KIT	INTERLAB	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
5	CITRATO ANTICOAGULANTE, FRASCO COM 10ML	UND	EBRAM	3	R\$ 1,40	R\$ 4,20
6	COLESTEROL HDL, PRONTO USO (CINÉTICO)	KIT	LABTEST	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
7	CREATININA COLORIMÉTRICA	KIT	LABTEST	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
8	EDTA ANTICOAGULANTE, FRASCO COM 10ML	UND	RENYLAB	13	R\$ 20,00	R\$ 260,00
9	FERRO SÉRICO COLOR	KIT	LABTEST	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
10	FOSFATASE ALCALINA	KIT	LABTEST	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
11	GAMA GT	KIT	LABTEST	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
12	GLICOSE ENZIMÁTICA, PRONTO USO (CINÉTICO)	KIT	LABTEST	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
13	GRUPO SANGUÍNEO ANTI A	UND	EBRAM	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
14	EBRALSE -MDY 30	UND	EBRAM	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
15	GRUPO SANGUÍNEO ANTI B	UND	EBRAM	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
16	GRUPO SANGUÍNEO ANTI D	UND	EBRAM	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
17	HBSAG TESTE RÁPIDO, COM 20 TESTES	KIT	LABTEST	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
18	HCV TESTE RÁPIDO COM 20	KIT	LABTEST	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
19	HIV C/ 25 TESTES	KIT	LABTEST	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

20	LÁTEX PCR C/ 100 TESTES	UND	BIOCLIN	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
21	ÓLEO MINERAL	LT	UNIÃO QUÍMICA	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
22	PANÓTICO RÁPIDO COLORAÇÃO DIFERENCIAL	KIT	NEWPROV	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
23	PROTEÍNAS TOTAIS	KIT	LABTEST	1	R\$ 32,80	R\$ 32,80
24	REUMALÁTEX MÉTODO DIRETO COM AGLUTINAÇÃO DE PARTÍCULAS DE LÁTEX, REAGENTE PRONTO PARA O USO. RELAÇÃO AMOSTRA REAGENTE: 40UL, SENSIBILIDADE: 200UI/ ML	KIT	LABTEST	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
25	TIRAS PARA UROANÁLISE	TUB	LABTEST	15	R\$ 178,00	R\$ 2.670,00
26	TRANSAMINASE OXALACÉTICA TGO C/ 60 TESTES, PRONTO USO (CINÉTICO)	KIT	LABTEST	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
27	TRANSAMINASE PIRÚVICA TGP C/ 60 TESTES, PRONTO USO (CINÉTICO)	KIT	LABTEST	3	R\$ 240,00	R\$ 720,00
28	TRIGLICÉRIDESENZIMÁTICO 100ML	KIT	LABTEST	5	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
29	URÉIA C/ 500 TESTES – ENZIMÁTICO	KIT	LABTEST	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
30	VDRL C/ 6ML	KIT	LABTEST	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
31	HEMOGLOBINA GLICADA KIT	KIT	DELL	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
32	PCR C/6ML	KIT	LABTEST	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
33	EBRACLEAN	UND	LABTEST	9	R\$ 125,00	R\$ 1.125,00
34	EBRATON	UND	LABTEST	8	R\$ 123,00	R\$ 984,00
35	MDYY	UND	LABTEST	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

LOTE XLVII - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - COTA PRINCIPAL/AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL- SERINGA 2,5G	UND	RHOSS	225	R\$ 2,00	R\$ 450,00
2	AFASTADOR DE BOCHECHA	UND	RHOSS	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
3	AGENTE DE UNIÃO C/ CARGA FOTO (PRIME & BOND 2.1) 4ML	UND	RHOSS	75	R\$ 5,00	R\$ 375,00
4	AGULHA DE SUTURA SEDACOM FIO 3.0 CX C/ 24 ENVELOPE	CXA	SHALON	52	R\$ 7,00	R\$ 364,00
5	AGULHA GENGIVAL CX C/100	CXA	BAUMER	112	R\$ 10,00	R\$ 1.120,00
6	AGULHA GENGIVAL LONGA	CXA	BAUMER	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
7	ÁLCOOL 70% EMBALAGEM DE 1 LT	LTR	PHARLAB	375	R\$ 6,00	R\$ 2.250,00
8	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROL	CREMER	375	R\$ 12,00	R\$ 4.500,00
9	ALVEOLEX (CURATIVO ALVEOLAR) PASTA 10G	UND	SS WHITE	37	R\$ 5,00	R\$ 185,00
10	AMALGAMA CÁPSULA - POTE C/ 500 UND	POT	SDI	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
11	ANEST.LIQ. ALPHACAINE-CLORIDATO DE LIDOCAÍNA + EPINEFRINA	CXA	DFL	450	R\$ 90,00	R\$ 40.500,00
12	ANESTÉSICO TÓPICO 12G	UND	DFL	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
13	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PROTETOR KIT PÓ 10G- LIQ. 8G	KIT	BIODINAMICA	45	R\$ 7,00	R\$ 315,00
14	CREME DENTAL, 50 GR CX C/ 12 UND	CXA	SORRISO	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
15	CUNHA DE MADEIRA	UND	KERR	37	R\$ 2,00	R\$ 74,00
16	ESCOVA DE ROBSON	UND	MICRODONT	225	R\$ 1,00	R\$ 225,00
17	ESCOVA DENTAL MACIA, TAM. MÉDIO - ADULTO	UND	GREEN	7.500	R\$ 0,90	R\$ 6.750,00
18	ESCOVA DENTAL MACIA, TAM. PEQUENO - PEQUENO	UND	GREEN	7.500	R\$ 0,90	R\$ 6.750,00
19	ESPELHO BUCAL CX C/ 12 UND	CXA	SENSUS	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

20	EVIDENCIADOR DE PLACAS PASTILHAS C/60	UND	SS PLUS	22	R\$ 3,00	R\$ 66,00
21	FILME PERIAPICAL ODONTOLÓGICO COM 150 PELÍCULAS	CXA	E-SPEED	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
22	FIO DENTAL 50 M	UND	ORAL-B	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00
23	FITA MATRIZ 5 MM	UND	BIODINAMICA	75	R\$ 1,00	R\$ 75,00
24	FITA MATRIZ 7 MM	UND	BIODINAMICA	75	R\$ 1,30	R\$ 97,50
25	FIXADOR DENTAL	UND	CARESTREAN	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
26	FLÚOR GEL ACIDULADO 200ML	UND	MAQUIRA	37	R\$ 4,00	R\$ 148,00
27	FLÚOR PÓ	KG	MAQUIRA	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
28	FORMOCRESOL 10 ML	UND	BIODINAMICA	52	R\$ 4,00	R\$ 208,00
29	GAZE HIDRÓFILA - COMPRESSA 91 X 91	PCT	CREMER	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
30	COMPRESSA GAZE TECIDO 100% ALGODÃO 11 FIOS/CM2, COR BRANCA ISENTA DE IMPUREZA 8 CAMADAS 7,50 CM 5 DOBRAS ESTEÉRIL DESCARTÁVEL, PACOTE C/ 10 UNID.	PCT	CREMER	375	R\$ 7,00	R\$ 2.625,00
31	DETERGENTE ENZIMÁTICO	LTR	RIOQUIMICA	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
32	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100 UND	PCT	MEDIX	450	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00
33	HEMOSTOP (HEMOSTESIN) 10G	UND	BIODINAMICA	37	R\$ 8,00	R\$ 296,00
34	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G	UND	BIODINAMICA	22	R\$ 4,00	R\$ 88,00
35	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIPacO 13G	CXA	MAQUIRA	22	R\$ 9,00	R\$ 198,00
36	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1000 ML	LTR	RIOQUIMICA	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
37	IRM LÍQUIDO 15 ML	UND	DENTSPLY	45	R\$ 5,00	R\$ 225,00
38	IRM PÓ 38 G	UND	DENTSPLY	45	R\$ 4,00	R\$ 180,00
39	LÂMINA P/ BISTURI N. 11 CX C/ 100 UND	CXA	DESCARPACK	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
40	LÂMINA P/ BISTURI N. 15 CX C/ 100 UND	CXA	DESCARPACK	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
41	LAMINA BISTURI AÇO INOXIDÁVEL, N°21. DESCARTÁVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	CXA	SOLIDOR	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00
42	LAMINA BISTURI AÇO INOXIDÁVEL, N°23. DESCARTÁVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	CXA	SOLIDOR	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00
43	LUVA DE PROCEDIMENTO DESC. G - CX C/ 100 UND	CXA	TALGE	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
44	LUVA DE PROCEDIMENTO DESC. M- CX COM 100 UND	CXA	TALGE	450	R\$ 17,50	R\$ 7.875,00
45	LUVA DE PROCEDIMENTO DESC. P - CX COM 100 UND	CXA	TALGE	450	R\$ 17,00	R\$ 7.650,00
46	MÁSCARA DESC. COM ELÁSTICO- PCT. COM 50	PCT	TALGE	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
47	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA DE ALTA E BAIXA ROT. 200 ML	UND	MAQUIRA	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
48	PASTA PROFILÁTICA BISNAGA 90 G	UND	MAQUIRA	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
49	PEDRA POMES	CXA	BIODINAMICA	7	R\$ 2,00	R\$ 14,00
50	PLACA DE VIDRO	UND	PRISMA	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00
51	PONTA ACAB.POLIMENTO RESINA	UND	MICRODONT	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
52	PORTA BROCA	UND	PRISMA	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
53	POTE DAPEN PLASTICO	UND	MAQUIRA	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
54	REMOVEDOR DE MANCHA 10 ML	UND	TIDE	22	R\$ 7,00	R\$ 154,00
55	REVELADOR PARA RX	UND	DCP	22	R\$ 8,00	R\$ 176,00
56	FIXADOR PARA RX	UND	ISOQUIMICA	22	R\$ 8,00	R\$ 176,00
57	SABONETE ANTI-SÉPTICO EMBALAGEM. DE L LT	LTR	RIOQUIMICA	270	R\$ 2,00	R\$ 540,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

58	SACA BROCA	UND	KAVO	22	R\$ 10,00	R\$ 220,00
59	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS BRANCO OPACO	KIT	MAQUIRA	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
60	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/ 40 UND	PCT	AEG	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
61	TAÇA DE BORRACHA	UND	DHPRO	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
62	OCULOLS PROTEÇÃO	UND	DANNY	225	R\$ 2,00	R\$ 450,00
63	TIRA DE LIXA DE AÇO CX C/ 12 TIRAS	CXA	MAQUIRA	75	R\$ 3,00	R\$ 225,00
64	TIRA DE LIXA P/ POLIMENTO DENTAL CX C/ 150 TIRAS	CXA	MICRODONT	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00
65	TIRA DE POLIÉSTER CX C/ 50 TIRAS	CXA	MICRODONT	75	R\$ 1,00	R\$ 75,00
66	A1 (RESINA FOTO) PARA ESMALTE SERINGA 4G	UND	3M	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
67	A2 (RESINA FOTO) PARA ESMALTE SERINGA 4G	UND	3M	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
68	A3 (RESINA FOTO) PARA ESMALTE SERINGA 4G	UND	3M	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
69	A3-5 (RESINA FOTO) PARA ESMALTE SERINGA 4G	UND	3M	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
70	B2 (RESINA FOTO) PARA ESMALTE SERINGA 4G	UND	3M	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
71	A1 (RESINA FOTO) PARA DENTINA SERINGA 4G	UND	3M	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
72	A2 (RESINA FOTO) PARA DENTINA SERINGA 4G	UND	3M	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
73	A3 (RESINA FOTO) PARA DENTINA SERINGA 4G	UND	3M	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
74	A3-5 (RESINA FOTO) PARA DENTINA SERINGA 4G	UND	3M	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
75	B2 (RESINA FOTO) PARA DENTINA SERINGA 4G	UND	3M	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
76	VERNIZ C/ FLUOR 10 ML	UND	BIODINAMICA	75	R\$ 5,94	R\$ 445,50
77	VERNIZ DENTAL 10 ML	UND	BIODINAMICA	75	R\$ 6,00	R\$ 450,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

LOTE LII - MATERIAL CONSUMO ODONTOLÓGICO - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ALAVANCAS BANDEIRINHA C/3	CONJ	ABC	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
2	ALAVANCAS CURVA	CONJ	ABC	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
3	ALAVANCAS RETA	CONJ	ABC	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
4	ALVEOLÓTOMO	UND	ABC	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
5	BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (MÉDIA)22 X 12 X 1	UND	SISTOLE	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
6	BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (GRANDE)24 X 18 X 1,5	UND	SISTOLE	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
7	BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (PEQUENA)22 X 6 X 1,3	UND	SISTOLE	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
8	BRUNDOR	UND	ABC	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
9	CABO P/ ESPELHO BUCAL	UND	ABC	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
10	CABO PARA BISTURI	UND	ABC	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
11	CAIXA METÁLICA GRANDE 26 X 12 X 06	UND	SISTOLE	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
12	CAIXA METÁLICA MÉDIA 20 X 10 X 05 (PERFURADA)	UND	SISTOLE	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
13	CAIXA METÁLICA PEQUENA 18 X 08 X 05	UND	SISTOLE	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
14	CALCADOR	UND	GOLGRAN	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
15	CANETA ALTA ROTAÇÃO	UND	SCHUSTER	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
16	CINZEL	UND	AD	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
17	CONTRA-ÂNGULO PREMIUN DORIOT C/REFRIG.	UND	DENTSCLER	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
18	CUBA GRANDE 11 A 12	UND	FAVA	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
19	CUBA MÉDIO 09 A 10	UND	FAVA	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
20	CUBA PEQUENA 08	UND	FAVA	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
21	CURETA ALVEOLAR	UND	GOLGRAN	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
22	CURETA PARA DENTINA	UND	GOLGRAN	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

23	EPÁTULA N.º 31	UND	THIMON	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
24	ESPATULA N.º 01 INSERÇÃO	UND	THIMON	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
25	ESPATULA N.º 24	UND	THIMON	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
26	ESPATULADICAL	UND	GOLGRAN	8	R\$ 9,00	R\$ 72,00
27	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	SCHUSTER	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
28	EXPLORADOR	UND	LM	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
29	FORCEPS 151	UND	AGS	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
30	FORCEPS 16	UND	AGS	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
31	FORCEPS 17	UND	AGS	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
32	FORCEPS 18 R	UND	AGS	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
33	FORCEPS 44	UND	AGS	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
34	FÓRCEPS 65	UND	AGS	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
35	FORCEPS ADULTO 150	UND	AGS	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
36	FÓRCEPS INFANTIL 01	UND	AGS	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
37	FÓRCEPS INFANTIL 151	UND	AGS	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
38	FÓRCEPS INFANTIL 33	UND	AGS	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
39	FÓRCEPS INFANTIL 150	UND	AGS	3	R\$ 68,00	R\$ 204,00
40	LIMA PARA OSSO	UND	GOLGRAN	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00
41	MARTELO	UND	AGS	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00
42	OSTEÓTOMO	UND	AGS	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
43	PINÇA CLINICA	UND	GOLGRAN	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
44	PORTA AGULHA	UND	RHOSSE	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
45	PORTA ALGODÃO INOX	UND	FAVA	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
46	PORTA AMALGAMA	UND	GOLGRAN	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
47	PORTA DETRITO INOX	UND	BRINOX	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
48	PORTA MATRIZ	UND	GOLGRAN	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
49	SERINGA CARPULER	UND	FAVA	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00
50	SERINGA TRÍPLICE	UND	DENTSCLER	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
51	SINDESMÓTOMO	UND	GOLGRAN	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00
52	TESOURA CLÍNICA CURVA (PEQUENA)	UND	GENERALMED	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
53	TESOURA CLÍNICA RETA (PEQUENA)	UND	GENERALMED	8	R\$ 16,00	R\$ 128,00
54	PROTECTOR DE TIREOIDE	UND	PREVTECH	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
55	POSICIONADORES PARA RADIOGRAFIA DENTAL	CONJ	MAQUIRA	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
56	COLETE DE CHUMBO	UND	PLANIDEIA	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 16.000,00
(dezesesseis mil reais).

LOTE LIV - MATERIAL PARA RAIOS X (PERMANENTE) - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 35X35CM, LONGITUDINAL, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES DE 17,5X35CM.	UND	KONEX	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
2	DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 24X30CM, LONGITUDINAL, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES DE 12X30CM.	UND	KONEX	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 3.000,00
(tres mil reais).

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

LOTE LXI - MATERIAL CIRURGICO INSTRUMENTAL - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	GOLGRAN	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PINÇA ALLES 15 CM	UND	GOLGRAN	13	R\$ 16,00	R\$ 208,00
2	PINÇA ANATÔMICA 14,5CM C/ DENTE	UND	GOLGRAN	13	R\$ 13,00	R\$ 169,00
3	PINÇA ANATÔMICA 14,5CM S/ DENTE	UND	GOLGRAN	13	R\$ 15,00	R\$ 195,00
4	PINÇA AUXILIAR MÉDIA S/ DENTE (P/ CURATIVO)	UND	GOLGRAN	13	R\$ 40,00	R\$ 520,00
5	PINÇA CRILLE (CURVA) 14 CM	UND	GOLGRAN	13	R\$ 25,00	R\$ 325,00
6	PINÇA CRILLE (RETA) 14 CM	UND	GOLGRAN	13	R\$ 17,00	R\$ 221,00
7	PINÇA HALSTD (CURVA) 12 CM	UND	GOLGRAN	13	R\$ 25,00	R\$ 325,00
8	PINÇA HALSTD (RETA) 12CM	UND	GOLGRAN	13	R\$ 25,00	R\$ 325,00
9	PINÇA KELLY (CURVA) 14CM	UND	GOLGRAN	13	R\$ 25,00	R\$ 325,00
10	PINÇA KELLY (RETA) 14CM	UND	GOLGRAN	13	R\$ 25,00	R\$ 325,00
11	PINÇA KOCHER (CURVA) 14CM	UND	GOLGRAN	13	R\$ 40,00	R\$ 520,00
12	PINÇA KOCHER (RETA) 14CM	UND	GOLGRAN	13	R\$ 40,00	R\$ 520,00
13	PINÇA KOCHER MEDIA S/ DENTE	UND	GOLGRAN	13	R\$ 50,00	R\$ 650,00
14	PINÇA MOSQUITO 12 CM, HALSTEAD COM SERRILHA RETA	UND	GOLGRAN	13	R\$ 19,00	R\$ 247,00
15	PINÇA PEAN 14CM	UND	GOLGRAN	13	R\$ 65,00	R\$ 845,00
16	PINÇA WINTER GRANDE	UND	GOLGRAN	13	R\$ 170,00	R\$ 2.210,00
17	PINÇA WINTER PEQUENA	UND	GOLGRAN	13	R\$ 180,00	R\$ 2.340,00
18	PORTA AGULHA 16CM	UND	GOLGRAN	13	R\$ 35,00	R\$ 455,00
19	TESOURA ÍRIS CURVA 11CM	UND	ALVINOX	13	R\$ 17,00	R\$ 221,00
20	TESOURA ÍRIS RETA 11 CM	UND	ALVINOX	13	R\$ 14,00	R\$ 182,00
21	TESOURA MAYO CURVA, C/ 15 CM	UND	ALVINOX	13	R\$ 28,00	R\$ 364,00
22	TESOURA MAYO RETA, C/ 15 CM	UND	ALVINOX	13	R\$ 28,00	R\$ 364,00
23	HISTEROMETRO	UND	ALVINOX	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
24	PINÇA DE POZZI	UND	RHOSSE	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
25	PINÇA MEDINA	UND	GOLGRAN	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
26	BALAO DE BALIU	UND	PROTEC	2	R\$ 347,00	R\$ 694,00
27	TESOURA LONGA E CURVA	UND	GOLGRAN	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
28	TESOURA RETA P/ RETIRAR PONTOS	UND	GOLGRAN	13	R\$ 40,00	R\$ 520,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 14.000,00

LOTE LXIII - MATERIAL PERMANENTE - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ANTROPÔMETRO HORIZONTAL ESPECIFICAÇÕES: - EQUIPAMENTO DESTINADO À MEDIÇÃO DE CRIANÇAS EM DECÚBITO FRONTAL. - FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, RESISTENTE À UMIDADE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. - DEVE INCLUIR TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA UTILIZAÇÃO. - ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 1MM.	UND	THOR	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
2	ARMÁRIO VITRINE, COM 1 PORTA DE VIDRO, 3 PRATELEIRAS, C/ CHAVE	UND	SANTA CLARA	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
3	ARMÁRIO VITRINE, COM 2 PORTAS DE VIDRO E 3 PRATELEIRAS, C/ CHAVE	UND	SANTA CLARA	3	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

4	BIOMBO TRIPLO: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO, DOBRÁVEL PARA AMBOS OS LADOS, COM DOIS EIXOS GIRATÓRIOS, RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" NAS LATERAIS, PÉS DE APOIO PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS, ACOMPANHA TECIDOS EM ALGODÃO CRU REMOVÍVEIS, DIMENSÃO APROXIMADA: 1870 X 1800 MM ABERTO	UND	HOSPINET	2	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00
5	CADEIRA DE RODA P/ HIGIENE HOSPITALAR	UND	CARONE	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
6	CADEIRA DE RODAS HOSPITALAR	UND	CARONE	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
7	COMADRE INOX, DIMENSÕES 40 X 28 CM, CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS	UND	PUMA	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
8	DETECTOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL PORTÁTIL	UND	MEDPEJ	4	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
9	ESCRIVANINHA PARA MÉDICOS: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO QUADRADO, TAMPO E DUAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO, PUXADORES CROMADOS, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, DIMENSÃO APROXIMADA: 1,20 X 60 X 80 MM	UND	HELTER	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
10	KIT PARA PEQUENA CIRURGIA COM: 01(UMA) CUBA REDONDA, 01(UM) PORTA AGULHAS, 01 CABO BISTURI, 01(UMA) TESOURA DE MAYO MÉDIA, 01(UMA) PINÇA ANATÔMICA S/ DENTE, 01(UMA) TESOURA METSEMBAUM	KIT	JON	9	R\$ 400,00	R\$ 3.600,00
11	NEBULIZADOR P/ COMBATE ÀS DOENÇAS RESPIRATÓRIAS, C/ FILTRO DE AR REMOVÍVEL, COM MÁSCARA INFANTIL E MÁSCARA ADULTA, VOLTAGEM MÍNIMA: 127/220, VAC. FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50/60 HZ, TAXA DE NEBULIZAÇÃO: 1,2ML/MIM.1 SAÍDA	UND	G-TECH	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
12	OTOSCÓPIO CONSTITUÍDO DE MATERIAL RESISTENTE AO MANUSEIO, AO PROCESSO DE HIGIENIZAÇÃO, COMPOSTO DE CABEÇOTE COM REGULADOR DE LUMINOSIDADE, COM VISOR COMLENTE DE AUMENTO 3 X, COM LÂMPADA DE 3,5 W HALÓGENA, COM CABO PARA PILHAS MÍDIAS EM AÇO INOX. DEVE ACOMPANHAR OS ESPECULOS COM NUMERAÇÕES DE: 1, 2, 3, 4, 5 MM DE DIÂMETRO EXTERNO. ACONDICIONADO EM MALETA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO PARA PRONTO USO, GARANTIA 12 MESES, DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA	UND	MIKATOS	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
13	DESTILADOR DE ÁGUA TIPO PILSEN 5 LITROS POR HORA. DESTILADOR DE ÁGUA TIPO PILSEN FOI DESENVOLVIDO PARA USO EM LABORATÓRIOS E OUTROS SEGMENTOS QUE NECESSITAM DE ÁGUA DESTILADA COM ELEVADA PUREZA E BAIXO TEOR DE SAIS. CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304, INCLUSIVE A TAMP. CONTROLE ELÉTRICO COM CHAVE LIGA/DESLIGA E LÂMPADA PILOTO ACOPLADA AO GABINETE EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA JUNTO AO SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. PRODUZ ÁGUA COM PUREZA ABAIXO DE 4 US, CONSIDERANDO ENTRADA ATÉ 300 US.	UND	PROLAB	4	R\$ 3.100,00	R\$ 12.400,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

	CONDUTIVIDADE ATÉ 3,5 US/CM (CONSIDERANDO-SE CONDUTIVIDADE DE ENTRADA 310 US/CM). AQUECIMENTO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIA TUBULAR. SENSOR DENÍVEL ELETRÔNICO PROPORCIONANDO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE FALTA DE ÁGUA. CONTROLE DE NÍVEL DE ALIMENTAÇÃO DA CALDEIRA. TUBO DE DESTILAÇÃO, TAMPA E CALDEIRA CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304. GABINETE CONSTRUÍDO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI CORROSIVO E PINTURA EPÓXIBRANCO. COLETOR DE VAPORES E PARTES QUE TEM CONTATO COM A ÁGUA JÁ DESTILADA CONFECCIONADOS EM AÇO INOX E MATERIAIS INERTES. EQUIPAMENTO DE FÁCIL INSTALAÇÃO.ESPECIFICAÇÕES:CONSUMO: 10 X MAIS QUE O RENDIMENTO.CONTROLE ELÉTRICO: CHAVE LIGA/DESLIGA.INDICADOR DE ACIONAMENTO: LÂMPADA PILOTO.SISTEMA DE AQUECIMENTO: RESISTÊNCIA BLINDADA EM INOX 304. POTÊNCIA: 3500 WATTS					
14	CADEIRA. CADEIRA FIXA 04 PÉS, CADEIRA MODELO SECRETÁRIA COM ESTRUTURA 7/8, COM ZEFIR, COSTURA EM COURO, CONFECCIONADA EM AÇO CHAPA 20. PINTURA ELETRO ESTÁTICA, PONTEIRAS ARTICULADAS, ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADO COM ESPUMA INJETADA DENSIDADE 60, MADEIRA 12 MM, ACOMPANHA PORCAS, GARRA PARA FIXAÇÃO DE ESTRUTURA, ALTURA DO ASSENTO: 41 CM, ALTURA TOTAL: 80 CM, LARGURA TOTAL: 42 CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 45 CM, COR AZUL.	UND	SANTA CLARA	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
15	SELADORA MANUAL DE PLÁSTICO 30CM-220V	UND	TX	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
LOTE LXV - MATERIAL CONSUMO - COTA RESERVADA ME/EPP – COTA 25%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	COLCHÃO D'ÁGUA NORMAL. UNIFORME E CAPAZ DE PREVINIR ESCARAS, FERIDAS DE DECÚBITO E ÚLCERAS DE PRESSÃO – 190 CM X 90 CM . INDEFORMÁVEL E HIGIÊNICO. FÁCIL LIMPEZA.	UND	AQUASONUS	1	R\$ 234,00	R\$ 234,00
2	COLCHÃO EM ESPUMA, TIPO CAIXA DE OVO, DENSIDADE MÍNIMA 28, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,90 M X 0,80 M.	UND	GENÉRICO	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
3	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR DE ESPUMA ORTOPÉDICA, DENSIDADE MÍNIMA 33 REVESTIDO EM COURVIM NA COR AZUL MARINHO, MEDINDO 1.90M X 0,90M X 0,15M (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA) COM ZÍPER E ABERTURA ADEQUADA PARA DESCOMPRESSÃO.	UND	GENÉRICO	5	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

4	COLCHÃO PARA MACA HOSPITALAR DE ESPUMA ORTOPÉDICA, DENSIDADE MÍNIMA 28, REVESTIDO EM COURVIM NA COR AZUL MARINHO, MEDINDO 1.90M X 0,60M X 0,15M (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA) COM ZÍPER E ABERTURA ADEQUADA PARA DESCOMPRESSÃO.	UND	GENERIC	8	R\$ 1.040,00	R\$ 8.320,00
5	CUBA REDONDA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 9 X 5 CM, CAPACIDADE PARA 200ML	UND	PUMA	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
6	CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 26 X 12 CM, CAPACIDADE PARA 700ML	UND	PUMA	8	R\$ 68,00	R\$ 544,00
7	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA 2/3 DOBRAS NA COR BRANCA	UND	BIOVIS	6	R\$ 68,00	R\$ 408,00
8	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO/ ALCOOL GEL 800ML NA COR BRANCA	UND	BIOVIS	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00
9	ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO- DESCARTÁVEL, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, GEL ELETROLÍTICO E PRESILHA PARA ENCAIXE, TAMANHO ADULTO. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	DESCARPACK	125	R\$ 20,00	R\$ 2.500,00
10	LARINGOSCÓPIO ADULTO (CONJUNTO), CABO EM AÇO INOX, COM COMPARTIMENTO PARA DUAS PILHAS MEDIAS, COM TAMPA DE ROSQUEAR E MOLA EM AÇO INOX, COM ENCAIXE PARA LAMINAS NO PADRÃO INTERNACIONAL, COM DUAS LAMINAS RETAS Nº 3,4, E TRÊS LÂMINAS CURVAS Nº 2,3,4 (PEÇA ÚNICA EM AÇO INOX), COM EXTREMIDADE REDONDA, COM LÂMPADA ESPECIAL DE ALTA LUMINOSIDADE, COM LUZ FRIA, COM PINO DE AÇO, SUBSTITUÍVEL. ACONDICIONADO EM BOLSA DE COURVIM, FECHADA COM ZÍPER. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA, CONSTAR TODOS OS DADOS DO PRODUTO E REGISTROS NOS ÓRGÃOS ESPECÍFICOS.	UND	DESCARPACK	1	R\$ 1.910,00	R\$ 1.910,00
11	LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO/NEO (CONJUNTO), AUTOCLAVAVEL, CABO EM AÇO INOX, COM ENCAIXE PARA LAMINAS NO PADRÃO INTERNACIONAL, COM COMPARTIMENTO PARA PILHAS COM TAMPA, COM LAMINAS RETAS EM AÇO INOX FOSCO TAMANHO 00, 0, 1, 2, CURVAS E TAMANHO 00, 0, 1, 2 RETAS, COM LÂMPADA ESPECIAL DE LUZ FRIA COM ALTA LUMINOSIDADE TIPO FIBRA ÓTICA, COM PINO DE AÇO, ISENTO DE PONTOS DE SOLDA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA (ESTOJO), INCLUI: MANUAL INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS E GARANTIA DE 01 ANO	UND	DESCARPACK	1	R\$ 2.210,00	R\$ 2.210,00
12	PAR DE PÁS DE DESFIBRILAÇÃO INTRA-OPERATÓRIA ESTERILIZÁVEL ADULTA	PAR	CMOS DRAKE	8	R\$ 1.010,00	R\$ 8.080,00
13	PAR DE PÁS DE DESFIBRILAÇÃO INTRA-OPERATÓRIA ESTERILIZÁVEL PEDIÁTRICA	PAR	MIKATOS	3	R\$ 1.010,00	R\$ 3.030,00
14	PÊRA PEQUENA P/ ELETROCARDIOGRAMA	UND	MIKATOS	13	R\$ 8,00	R\$ 104,00
15	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM VISOR DIGITAL - MDO PRIMEIRO ANERÓIDE AUSCULTATÓRIO COM VISOR DIGITAL, APROVADO E VALIDADO PARA USO CLÍNICO PROFISSIONAL.	UND	MD	13	R\$ 354,00	R\$ 4.602,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

16	PACOTE TESTE DESAFIO BOWIE DICK EM FOLHA PARA MONITORAÇÃO E CONTROLE DE PROCEDIMENTOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR NAS UNIDADES HOSPITALARES. DE ACORDO COM NORMA ANSI/AAMI/ISO: 11138/11140 APRESENTAÇÃO EM PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES	UND	MED STERIO	1	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais).
LOTE LXVII - MATERIAL PARA RESGATE (PERMANENTE) - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PRANCHA DE MADEIRA, PARA PRIMEIROS SOCORROS. LONGA, MEDINDO 1,83 X 46,5CM. 03 CINTOS, CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18 MM COM ACABAMENTO EM VERNIZ, COM CORRIMÕES PARA FACILITAR O TRANSPORTE, DEVIDAMENTE CALÇADA COM DUAS HASTES PARALELAS, PARA EVITAR O TOTAL CONTATO DA PRANCHA COM O SOLO. SEM MATERIAIS PRESOS À MADEIRA (PREGOS E PARAFUSOS) QUE INIBAM A TRANSPARÊNCIA VIA RAIOS X, CINTOS EM MATERIAIS TRANSPARENTES (POLIPROPILENO), BEM COMO AS FIVELAS. ESTAS FIXAM-SE AUTOMATICAMENTE, COM LIBERAÇÃO RÁPIDA. ACOMPANHA JOGO DE CINTO - 3 TIRAS	UND	CONSTAMED	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
2	CARRO DE CURATIVO CARRO PARA CURATIVO COM ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA COM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL COM AS EXTREMIDADES SEM ARESTA; ARMAÇÃO TUBULAR EM AÇO CROMADO DE NO MÍNIMO 01POLEGADA DE DIÂMETRO; FIXAÇÃO DO TAMPO E DA PRATELEIRA A ARMAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS SOBRE ARRUELAS DE PRESSÃO; SUPORTE PARA UM BALDE E UMA BACIA; QUATRO RODÍZIOS MEDINDO NO MÍNIMO 03 POLEGADAS DE DIÂMETRO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 45 CM DE LARGURA; 85CM DE ALTURA; 75CM DE COMPRIMENTO. ACOMPANHA UMA BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM DE DIÂMETRO X 06 CM DE PROFUNDIDADE E UM BALDE EM AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 21CM DE DIÂMETRO X 20CM DE PROFUNDIDADE.	UND	HTC	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
3	ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS. ACARACTERISTICAS TÉCNICAS.ARMARIO PARA MEDICACIÓN MURAL. ESTRUCTURA ESTRATIFICADO LAMINADO HPL.DIMENSIONES DE ALTO Y FONDO ADAPTABLE A LA DOTACIÓN DE CAJAS DESEADAS. LARGO: 65CM Y MÚLTIPLOS DE 60 + 5CM. CAJAS BASCULANTES TRANSPARENTES EQUIPADAS CON ESPACIO PARA TARJETA IDENTIFICATIVA.	UND	INCOTERM	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
4	ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS VITRINE.ESTRUTURA DE CHAPA AÇO INOXIDÁVEL. ESPECIFICAÇÕES: DUAS ESTANTES DE VIDRO, ESTRUTUA DE CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS PORTAS CORREDORA DE VIDRO.	UND	SALUTEM	3	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00
5	ROUPEIRO DE AÇO - ARMÁRIO PARA VESTIÁRIO - 12 PORTAS- COM 2 CHAVES. CAPACIDADE POR PRATELEIRA 15KG (BEM DISTRIBUÍDOS)	UND	PANDIN	3	R\$ 3.710,00	R\$ 11.130,00
6	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS COM TERMÓMETRO DIGITAL EXTERNO QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA. FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA, PRODUZIDA COM REVESTIMENTO INTERNO DE	UND	SALUTEM	3	R\$ 620,00	R\$ 1.860,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

POLIURETANO (PU), INCLUSIVE NA TAMPA, QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO.						
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).
LOTE LXVIII - MATERIAL PARA RESGATE (CONSUMO) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AMBU ADULTO DE SILICONE COM RESERVATÓRIO	UND	FARMATEX	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
2	AMBU INFANTIL DE SILICONE COM RESERVATÓRIO	UND	FARMATEX	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
3	ASPIRADOR PORTÁTIL	UND	NEVONI	5	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00
4	CÂNULA DE GUEDAL G	UND	FOYOMED	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
5	CÂNULA DE GUEDAL M	UND	FOYOMED	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
6	CÂNULA DE GUEDAL P	UND	FOYOMED	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
7	COLAR CERVICAL -AJUSTAVEL PARA RESGATE , COM FECHAMENTO EM VELCRO, POSSUI ABERTURAPARA TRAQUÉIA. TAMANHO G	UND	ZAPMEDICA	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
8	COLAR CERVICAL - AJUSTAVEL PARA RESGATE, COM FECHAMENTO EM VELCRO, POSSUI ABERTURAPARA TRAQUÉIA. TAMANHO M	UND	ZAPMEDICA	30	R\$ 38,40	R\$ 1.152,00
9	COLAR CERVICAL - AJUSTAVEL PARA RESGATE, COM FECHAMENTO EM VELCRO, POSSUI ABERTURAPARA TRAQUÉIA. TAMANHO P	UND	ZAPMEDICA	30	R\$ 37,13	R\$ 1.113,90
10	IMOBILIZADOR DE CABEÇA - CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPERMEABILIZADO QUE EVITA ABSORÇÃO DE FLUIDOS, TAIS COMO SANGUE, FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. CONSTITUÍDO DE UMA BASE A SER FIXADA NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS E TIRANTE DE TESTA E QUEIXO. O TIRANTE DE QUEIXO POSSUI UM SISTEMA DE ENCAIXE NO COLAR CERVICAL, EVITANDO QUE O MESMO DESÇA PARA A REGIÃO DA TRAQUÉIA	UND	MARIMAR	2	R\$ 326,55	R\$ 653,10
11	KED ADULTO	UND	RESGATEX	1	R\$ 531,00	R\$ 531,00
12	KED INFANTIL	UND	RESGATEX	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
13	LARINGOSCÓPIO C/3 LÂMINAS	UND	BRASMED	2	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00
14	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE BOLSO	UND	MULTILASER	20	R\$ 730,00	R\$ 14.600,00
15	TALAS (IMOBILIZANTES) MEMBROS SUPERIOR E INFERIOR (ADULTO E INFANTIL)	UND	MARIMAR	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
16	CONJUTO DE PAS ELETRODO ADESIVO, ADULTO, DESCARTAVEL PARA DESFIBRILACAO EXTERNA COM CABO COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO DESFIBRILADOR MARCA PHILIPS OU INSTRAMED	UND	INTRAMED	12	R\$ 1.580,00	R\$ 18.960,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais).
LOTE LXX - MATERIAL DE CONSUMO (LENÇOL) - COTA RESERVADA ME/EPP – COTA 25%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,00M X LARGURA 1,50M, COR BRANCA	UND	TEXHOME	71	R\$ 77,00	R\$ 5.467,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

2	LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,00M X LARGURA 1,50M, COR BRANCA	UND	TEXHOME	71	R\$ 60,00	R\$ 4.260,00
3	CAMPO CIRURGICO SIMPLES 50X50 ,EM TECIDO BRIM	UND	ELMI	50	R\$ 10,26	R\$ 513,00
4	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 40X40 , COM ABERTURA DE 10X10 EM TECIDO BRIM	UND	ELMI	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
5	BATA HOSPITALAR TAM ÚNICO EM ALGODAO	UND	FARVIL	26	R\$ 40,00	R\$ 1.040,00
6	LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,20M X LARGURA 1,20M, COR BRANCA	UND	TEXHOME	58	R\$ 140,00	R\$ 8.120,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 20.000,00 (vinte mil reais).

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 612.261,92 (seiscentos e doze mil e duzentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos).

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

FRETE: CIF

DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

ANTONIO SILVA Assinado de forma
HOLANDA digital por ANTONIO
FILHO:3218167 SILVA HOLANDA
1320 FILHO:32181671320
Dados: 2023.04.28
15:06:52 -03'00'

Antonio Silva Holanda Filho
Diretor Presidente/Representante Legal
RG: 91002010422 CPF Nº 321.816.713-20



FORTALEZA-CE, 11 DE ABRIL 2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.22.01, CUJO O OBJETO E AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, PERMANENTE, INSTRUMENTAL, BEM COMO MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA, LABORATÓRIO E RAIOS X, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.22.01 DATA DE ABERTURA 11 DE ABRIL AS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 33							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1	ADAPTADOR P/ COLETA A VÁCUO	UND	7	LABOR IMPORT	R\$ 0,24	1,68	um real e sessenta e oito centavos
2	AGULHA P/ VÁCUO 25X7	UND	3750	LABOR IMPORT	R\$ 0,26	975,00	novecientos e setenta e cinco reais
3	AGULHA P/ VÁCUO 25X8	UND	3750	LABOR IMPORT	R\$ 0,26	975,00	novecientos e setenta e cinco reais
4	CUBA DE VIDRO PARA COLORAÇÃO	UND	1	PRECISION	R\$ 34,43	34,43	trinta e quatro reais e quarenta e três
5	LAMÍNULAS 24X32 C/ 100 UND	CX	1	PRECISION	R\$ 6,33	6,33	seis reais e trinta e três centavos
6	MICROPIPETA MECÂNICA COM VOLUME VARIÁVEL 2 A 20UL – VOLUME 2/5,0/20UL	UND	1	PEGUEPET	R\$ 115,83	115,83	cento e quinze reais e oitenta e três centavos
7	MICROPIPETA MECÂNICA COM VOLUME VARIÁVEL 5 A 50UL – VOLUME 2/25/50UL	UND	1	PEGUEPET	R\$ 115,83	115,83	cento e quinze reais e oitenta e três centavos
8	ÓLEO PARA IMERSÃO C/100 ML	UND	4	NEW PROV	R\$ 12,50	50,00	cinquenta reais
9	PISSETA DE PLÁSTICO 500 ML	UND	4	JPROLAB	R\$ 10,25	41,00	quarenta e um reais
10	PIPETA AUTOMÁTICA C/ 10 MICRO LITROS	UND	1	PEGUEPET	R\$ 64,93	64,93	sessenta e quatro reais e noventa e três
11	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 100 ?L	UND	1	PEGUEPET	R\$ 64,93	64,93	sessenta e quatro reais e noventa e três
12	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 1000 ?L	UND	1	PEGUEPET	R\$ 64,93	64,93	sessenta e quatro reais e noventa e três
13	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 2000 ?L	UND	1	PEGUEPET	R\$ 64,93	64,93	sessenta e quatro reais e noventa e três
14	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 200 ?L	UND	1	PEGUEPET	R\$ 64,95	64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco
15	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 20 ?L	UND	1	PEGUEPET	R\$ 64,95	64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco
16	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 250 ?L	UND	1	PEGUEPET	R\$ 64,95	64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco
17	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 25 ?L	UND	1	PEGUEPET	R\$ 64,95	64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco
18	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 05 ?L	UND	1	PEGUEPET	R\$ 64,95	64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco
19	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 500?L	UND	1	PEGUEPET	R\$ 64,95	64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco
20	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 50 ?L	UND	1	PEGUEPET	R\$ 64,95	64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco
21	PLACA ESCAVADA DE KANKLEINP P/ VDLR	UND	1	PERFECTA	R\$ 25,20	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos
22	PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO (100-1000 U/LC/1000	PCT	1	CRAL	R\$ 26,00	26,00	vinte e seis reais
23	PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO (5-200 U/LC/1000	PCT	1	CRAL	R\$ 15,62	15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos
24	PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 1.000 ?L	PCT	1	CRAL	R\$ 25,79	25,79	vinte e cinco reais e setenta e nove
25	RELÓGIO DESPERTADOR (TIMER) PARA LABORATÓRIO	UND	1	CRALPLAST	R\$ 26,67	26,67	vinte e seis reais e sessenta e sete
26	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM ¹	UND	1725	PRECISION	R\$ 0,25	431,25	quatrocentos e trinta e um reais e vinte e cinco
27	TUBO DE VÁCUO TAMPA AMARELA C/ GEL SEPARADOR	UND	15000	LABOR IMPORT	R\$ 0,63	9.450,00	noze mil, quatrocentos e
28	TUBO DE VÁCUO TAMPA ROXA COM EDTA	UND	7500	LABOR IMPORT	R\$ 0,66	4.950,00	quatro mil, novecentos e
29	TUBO DE VÁCUO TAMPA VERMELHA SEM EDTA	UND	1500	IMPACTA	R\$ 0,68	1.020,00	mil e vinte reais
						VALOR TOTAL	R\$ 19.000,00
dezenove mil reais							
LOTE 39							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1	INDICADOR BIOLÓGICO TERCEIRA GERAÇÃO, AUTOCONTÍDUO, AMPOLA COMMEIO DE CULTURA BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTAS	CX	37	CLEAN-UP	R\$ 1.121,62	41.499,94	quarenta e um mil, quatrocentos e
2	INDICADOR QUÍMICO. CLASSE II INTERNO. BOWIE DICK FOLHA PARA TESTE, UNIDADE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.CX C/50	CX	37	CLEAN-UP	R\$ 500,00	18.500,00	dezoito mil e quinhentos reais
						VALOR TOTAL	R\$ 59.999,94
cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos							

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-92 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034 2877
Email: Medmaia10@gmail.com



LOTE 42									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-
1	LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL 8,5 ESTERIL, COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, DESCARTÁVEL	PAR	4500	NEW HAND	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais	
2	LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL 7, ESTERIL, COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, DESCARTÁVEL	PAR	7500	NEW HAND	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais	
3	LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL 7,5 ESTERIL, COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, DESCARTÁVEL	PAR	7500	NEW HAND	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais	
4	LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL 6,5, ESTERIL, COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, DESCARTÁVEL	PAR	7500	NEW HAND	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais	
5	LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL 8, ESTERIL, COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, DESCARTÁVEL	PAR	6750	NEW HAND	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais	
6	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAU CIRURGICO LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME MEDIO, M LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL	CXA	1162	DESCARPACK	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.329,50	onze mil, trezentos e vinte e nove reais e	
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAU CIRURGICO LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME GRANDE, G LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL	CXA	1162	DESCARPACK	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.329,50	onze mil, trezentos e vinte e nove reais e	
8	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAU CIRURGICO LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA AMBIDESTRA	CXA	1162	DESCARPACK	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.329,50	onze mil, trezentos e vinte e nove reais e	
VALOR TOTAL							R\$	59.998,50	

cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos

LOTE 49									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-
1	AMALGAMADOR (DE CAPSULA)	UND	4	KONDENTEC	R\$ 552,25	quinhentos e cinquenta e dois reais	R\$ 2.209,00	dois mil, duzentos e nove reais	
2	AUTOCLAVE DE BANCADA VERTICAL DE 21 LITROS	UND	2	STERMAX	R\$ 3.213,60	três mil, duzentos e treze reais e sessenta	R\$ 6.427,20	seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e	
3	CADEIRA ODONTOLÓGICA	UND	1	D700	R\$ 11.478,54	onze mil, quatrocentos e	R\$ 11.478,54	onze mil, quatrocentos e setenta e oito reais e	
4	FOTOPOLIMERIZADOR LED	UND	6	3R	R\$ 301,24	trezentos e um real e vinte e quatro	R\$ 1.807,44	mil oitocentos e sete reais e quarenta e	
5	MICRO-MOTOR PREMIUN DORIOT C/REFRIG.	UND	9	CALU	R\$ 341,98	trezentos e quarenta e um real e noventa	R\$ 3.077,82	três mil e setenta e sete reais e oitenta e	
VALOR TOTAL							R\$	25.000,00	

vinte e cinco mil reais

LOTE 51									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-
1	ALAVANCAS BANDEIRINHA C/3	CONJ	9	SAME	R\$ 18,55	dezoito reais e cinco	R\$ 166,95	cento e sessenta e seis reais e cinco	
2	ALAVANCAS CURVA	CONJ	9	SAME	R\$ 18,55	dezoito reais e cinco	R\$ 166,95	cento e sessenta e seis reais e cinco	
3	ALAVANCAS RETA	CONJ	18	SAME	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais	
4	ALVEOLÓTOMO	UND	7	SAME	R\$ 60,75	sessenta reais e setenta e cinco	R\$ 425,25	quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte e	
5	BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (MÉDIA) 22 X 12 X 1	UND	75	IRONTE	R\$ 11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 851,25	oitocentos e cinquenta e um real e vinte e	
6	BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (GRANDE) 24 X 18 X 1,5	UND	22	IRONTE	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 259,60	duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta	
7	BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (PEQUENA) 22 X 6 X 1,3	UND	75	IRONTE	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 806,25	oitocentos e seis reais e vinte e cinco	
8	BRUNDOR	UND	15	COOPERFLEX	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos	
9	CABO P/ ESPELHO BUCAL	UND	45	SAME	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta	
10	CABO PARA BISTURI	UND	15	COOPERFLEX	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	
11	CAIXA METÁLICA GRANDE 26 X 12 X 06	UND	7	IRONTE	R\$ 43,05	quarenta e três reais e cinco centavos	R\$ 301,35	trezentos e um real e trinta e cinco centavos	
12	CAIXA METÁLICA MÉDIA 20 X 10 X 05 (PERFURADA)	UND	15	IRONTE	R\$ 33,10	trinta e três reais e dez centavos	R\$ 496,50	quatrocentos e noventa e seis reais e	
13	CAIXA METÁLICA PEQUENA 18 X 08 X 05	UND	15	IRONTE	R\$ 28,30	vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 424,50	quatrocentos e vinte e quatro reais e	
14	CALCADOR	UND	15	COOPERFLEX	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos	
15	CANETA ALTA ROTAÇÃO	UND	9	CALU	R\$ 283,75	duzentos e oitenta e três reais e setenta e	R\$ 2.553,75	dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e	
16	CINZEL	UND	4	COOPERFLEX	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	
17	CONTRA-ÂNGULO PREMIUN DORIOT C/REFRIG.	UND	9	CALU	R\$ 328,80	trezentos e vinte e oito reais e oitenta	R\$ 2.959,20	dois mil, novecentos e cinquenta e nove reais	
18	CUBA GRANDE 11 A 12	UND	4	IRONTE	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 49,40	quarenta e nove reais e quarenta centavos	
19	CUBA MÉDIO 09 A 10	UND	4	IRONTE	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos	
20	CUBA PEQUENA 08	UND	4	IRONTE	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	
21	CURETA ALVEOLAR	UND	22	COOPERFLEX	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 107,80	cento e sete reais e oitenta centavos	
22	CURETA PARA DENTINA	UND	22	COOPERFLEX	R\$ 4,85	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 106,70	cento e seis reais e setenta centavos	
23	EPÁTULA N.º 31	UND	7	COOPERFLEX	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CQF: 06.593641-8 FONE: 3034 2877

Email: Medmaia16@gmail.com



24	ESPATULA N.º 01 INSERÇÃO	UND	45	COOPERFLEX	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	261,00	duzentos e sessenta e um reais
25	ESPATULA N.º 24	UND	7	COOPERFLEX	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	40,60	quarenta reais e sessenta centavos
26	ESPATULADICAL	UND	22	COOPERFLEX	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	107,80	cento e sete reais e oitenta centavos
27	CANETA DE BAIKA ROTAÇÃO	UND	9	CALU	R\$	761,65	setecentos e sessenta e um reais e	R\$	6.854,85	seis mil, oitocentos e cinquenta e quatro
28	EXPLORADOR	UND	22	COOPERFLEX	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	107,80	cento e sete reais e oitenta centavos
29	FORCEPS 151	UND	19	COOPERFLEX	R\$	58,30	cinquenta e oito reais e trinta	R\$	1.107,70	mil cento e sete reais e setenta centavos
30	FORCEPS 16	UND	19	COOPERFLEX	R\$	58,30	cinquenta e oito reais e trinta	R\$	1.107,70	mil cento e sete reais e setenta centavos
31	FORCEPS 17	UND	7	COOPERFLEX	R\$	58,30	cinquenta e oito reais e trinta	R\$	408,10	quatrocentos e oito reais e dez centavos
32	FORCEPS 18 R	UND	11	COOPERFLEX	R\$	58,30	cinquenta e oito reais e trinta	R\$	641,30	seiscentos e quarenta e um reais e trinta
33	FORCEPS 44	UND	7	COOPERFLEX	R\$	58,00	cinquenta e oito reais	R\$	406,00	quatrocentos e seis reais
34	FÓRCEPS 65	UND	9	COOPERFLEX	R\$	58,20	cinquenta e oito reais e vinte centavos	R\$	523,80	quinhentos e vinte e três reais e oitenta
35	FORCEPS ADULTO 150	UND	11	COOPERFLEX	R\$	58,20	cinquenta e oito reais e vinte centavos	R\$	640,20	seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
36	FÓRCEPS INFANTIL 01	UND	19	COOPERFLEX	R\$	58,20	cinquenta e oito reais e vinte centavos	R\$	1.105,80	mil cento e cinco reais e oitenta centavos
37	FÓRCEPS INFANTIL 151	UND	11	COOPERFLEX	R\$	58,20	cinquenta e oito reais e vinte centavos	R\$	640,20	seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
38	FÓRCEPS INFANTIL 33	UND	7	COOPERFLEX	R\$	58,20	cinquenta e oito reais e vinte centavos	R\$	407,40	quatrocentos e sete reais e quarenta
39	FÓRCEPS INFANTIL 150	UND	7	COOPERFLEX	R\$	58,20	cinquenta e oito reais e vinte centavos	R\$	407,40	quatrocentos e sete reais e quarenta
40	LIMA PARA OSSO	UND	4	COOPERFLEX	R\$	25,75	vinte e cinco reais e setenta e cinco	R\$	103,00	cento e três reais
41	MARTELO	UND	4	6B	R\$	32,45	trinta e dois reais e quarenta e cinco	R\$	129,80	cento e vinte e nove reais e oitenta
42	OSTEÓTOMO	UND	4	COOPERFLEX	R\$	60,75	sessenta reais e setenta e cinco	R\$	243,00	duzentos e quarenta e três reais
43	PINÇA CLÍNICA	UND	60	COOPERFLEX	R\$	5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$	303,00	trezentos e três reais
44	PORTA AGULHA	UND	60	COOPERFLEX	R\$	23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$	1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
45	PORTA ALGODÃO INOX	UND	1	COOPERFLEX	R\$	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos
46	PORTA AMALGAMA	UND	22	COOPERFLEX	R\$	29,20	vinte e nove reais e vinte centavos	R\$	642,40	seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta
47	PORTA DETRITO INOX	UND	1	COOPERFLEX	R\$	30,90	trinta reais e noventa centavos	R\$	30,90	trinta reais e noventa centavos
48	PORTA MATRIZ	UND	11	COOPERFLEX	R\$	20,60	vinte reais e sessenta centavos	R\$	226,60	duzentos e vinte e seis reais e sessenta
49	SERINGA CARPULER	UND	75	COOPERFLEX	R\$	28,15	vinte e oito reais e quinze centavos	R\$	2.111,25	dois mil, cento e onze reais e quinze centavos
50	SERINGA TRÍPLICE	UND	4	KASTEC	R\$	123,60	cento e vinte e três reais e sessenta	R\$	494,40	quatrocentos e noventa e quatro reais
51	SINDESMÓTOMO	UND	7	COOPERFLEX	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos
52	TESOURA CLÍNICA CURVA (PEQUENA)	UND	22	COOPERFLEX	R\$	12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$	272,80	duzentos e setenta e dois reais e oitenta
53	TESOURA CLÍNICA RETA (PEQUENA)	UND	22	COOPERFLEX	R\$	12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$	271,70	duzentos e setenta e um reais e setenta
54	PROTECTOR DE TIREOIDE	UND	3	S.DIAS	R\$	82,40	oitenta e dois reais e quarenta centavos	R\$	247,20	duzentos e quarenta e sete reais e vinte
55	POSICIONADORES PARA RADIOGRAFIA DENTAL	CONJ	3	MAQUIRA	R\$	48,95	quarenta e oito reais e noventa e cinco	R\$	146,85	cento e quarenta e seis reais e oitenta e cinco
56	COLETE DE CHUMBO	UND	3	S.DIAS	R\$	330,00	trezentos e trinta reais	R\$	990,00	novecientos e noventa reais
								VALOR TOTAL	R\$	33.000,00
trinta e três mil reais										

LOTE 53										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL			
1	DIAPYSTOR PARA CAMARA ESCURA CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO, TOTALMENTE A PROVA DE LUZ, COM MOTOR	UND	1	DOCTOR X	R\$	751,50	setecentos e cinquenta e um reais	R\$	751,50	setecentos e cinquenta e um reais e
2	BIOMBO RADIOLOGICO NO FORMATO L GRX CONFECCIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO CARBONO (1010/1020) INTERNAMENTE E	UND	1	KONEX	R\$	6.212,40	seis mil, duzentos e doze reais e quarenta	R\$	6.212,40	seis mil, duzentos e doze reais e quarenta
3	DIVISOR RADIOGRAFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO	UND	1	KONEX	R\$	290,60	duzentos e noventa reais e sessenta	R\$	290,60	duzentos e noventa reais e sessenta
4	DIVISOR RADIOGRAFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO	UND	1	KONEX	R\$	601,50	seiscentos e um reais e cinquenta centavos	R\$	601,50	seiscentos e um reais e cinquenta centavos
5	DIVISOR RADIOGRAFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO	UND	1	KONEX	R\$	451,00	quatrocentos e cinquenta e um reais	R\$	451,00	quatrocentos e cinquenta e um reais
6	CILINDRO DE EXTENSÃO TAMBEM CONHECIDO COMO CONE DE EXTENSÃO PARA EXAMES RADIOLOGICOS DOS SEIOS DA FACE, ADAPTÁVEL A TODOS	UND	1	KONEX	R\$	1.513,00	mil quinhentos e treze reais	R\$	1.513,00	mil quinhentos e treze reais
7	DIGITADOR DE PLACAS DE FOSFORO DE PLACAS DE FOSFORO FOTOESTIMULAVEL REGIUS SIGMA II, DIGITALIZA IMAGEM COMPACTA E	UND	1	KONICA MINOLTA	R\$	85.180,00	oitenta e cinco mil, cento e oitenta reais	R\$	85.180,00	oitenta e cinco mil, cento e oitenta reais
								VALOR TOTAL	R\$	95.000,00
noventa e cinco mil reais										

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877
Email: Medmaia16@gmail.com



LOTE 55									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL		
1	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	ROL	112	ORTOFEN	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 974,40	novecientos e setenta e quatro reais e quarenta	
2	ATADURA GESSADA 10 CM CX COM 20 UND.	CXA	15	ORTOFEN	R\$ 36,60	trinta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 549,00	quinhentos e quarenta e nove reais	
3	ATADURA GESSADA 20 CM CX COM 20 UND.	CXA	15	ORTOFEN	R\$ 91,70	noventa e um reais e setenta centavos	R\$ 1.375,50	mil trezentos e setenta e cinco reais e	
4	AVENTAL PLUMBÍFERO PADRÃO, 110X60MM 0,50PB	UND	1	KONEX	R\$ 1.022,10	mil e vinte e dois reais e dez centavos	R\$ 1.022,10	mil e vinte e dois reais e dez centavos	
5	COLGADURA 18 X 24	UND	1	PREVEN	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos	
6	COLGADURA 24 X 30	UND	1	PREVEN	R\$ 93,40	noventa e três reais e quarenta centavos	R\$ 93,40	noventa e três reais e quarenta centavos	
7	COLGADURA 30 X 40	UND	1	PREVEN	R\$ 93,40	noventa e três reais e quarenta centavos	R\$ 93,40	noventa e três reais e quarenta centavos	
8	COLGADURA 35 X 35	UND	1	PREVEN	R\$ 93,40	noventa e três reais e quarenta centavos	R\$ 93,40	noventa e três reais e quarenta centavos	
9	FILME PARA RAIOS-X 18 X 24 CX C/ 100 PELÍCULAS	CXA	22	FUJIFILM	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.316,60	dois mil, trezentos e dezesseis reais e	
10	FILME PARA RAIOS-X 24 X 30 CX C/ 100 PELÍCULAS	CXA	22	FUJIFILM	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta	R\$ 3.801,60	três mil, oitocentos e um reais e sessenta	
11	FILME PARA RAIOS-X 30 X 40 CX C/ 100 PELÍCULAS	CXA	22	FUJIFILM	R\$ 288,90	duzentos e oitenta e oito reais e noventa	R\$ 6.355,80	seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais	
12	FILME PARA RAIOS-X 35 X 35 CX C/ 100 PELÍCULAS	CXA	22	FUJIFILM	R\$ 299,80	duzentos e noventa e nove reais e oitenta	R\$ 6.595,60	seis mil, quinhentos e noventa e cinco reais e	
13	FILME PARA RAIOS-X 35 CM, 43 CM CX C/100	CXA	4	FUJIFILM	R\$ 365,60	trezentos e sessenta e cinco reais e	R\$ 1.462,40	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e	
14	FILME PARA RAIOS-X, 18 CM, 13 CM CX C/100	CXA	4	FUJIFILM	R\$ 275,20	duzentos e setenta e cinco reais e vinte	R\$ 1.100,80	mil e cem reais e oitenta centavos	
15	FIXADOR PARA RAIOS-X GALÃO DE 13,5L	GAL	11	IBF	R\$ 169,20	cento e sessenta e nove reais e vinte	R\$ 1.861,20	mil oitocentos e sessenta e um reais e	
16	PORTA AVENTAL DE PAREDE TIPO CABIDE PARA 3 AVENTAIS	UND	1	KONEX	R\$ 505,70	quinhentos e cinco reais e setenta	R\$ 505,70	quinhentos e cinco reais e setenta	
17	PROTECTOR DE GÔNODAS: AJUSTÁVEIS NA CINTURA COM FECHO DE ENGATE, 0,50MM/PB, CONJUNTO COM 3 PEÇAS; P-M-G.	UND	1	KONEX	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	
18	PROTECTOR DE TIREÓIDE CONVENCIONAL ADULTO, 0,50 PB	UND	1	KONEX	R\$ 186,80	cento e oitenta e seis reais e oitenta	R\$ 186,80	cento e oitenta e seis reais e oitenta	
19	REVELADOR PARA RAIOS-X GALÃO DE 13,5L	GAL	11	N MARTINS	R\$ 303,70	trezentos e três reais e setenta centavos	R\$ 3.340,70	três mil, trezentos e quarenta reais e	
20	CHASSI 18X24	UND	1	KONEX	R\$ 283,40	duzentos e oitenta e três reais e quarenta	R\$ 283,40	duzentos e oitenta e três reais e quarenta	
21	CHASSI 24X30	UND	1	KONEX	R\$ 338,20	trezentos e trinta e oito reais e vinte	R\$ 338,20	trezentos e trinta e oito reais e vinte	
22	CHASSI 30X40	UND	1	KONEX	R\$ 472,80	quatrocentos e setenta e dois reais e	R\$ 472,80	quatrocentos e setenta e dois reais e	
23	CHASSI 35X35	UND	1	KONEX	R\$ 472,80	quatrocentos e setenta e dois reais e	R\$ 472,80	quatrocentos e setenta e dois reais e	
24	RÉGUA ESCANOGRÁFICA EM ACRÍLICO, COM ESCALA ATÉ 45CM EM BAIXO RELEVOPREENCHIDA COM CHUMBO DE 1,5MM.	UND	1	KONEX	R\$ 582,50	quinhentos e oitenta e dois reais e	R\$ 582,50	quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta	
25	ESPESSIMETRO FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM ESCALA EM CENTÍMETROS E POLEGADAS, MEDIDA MÁXIMA 40CM OU 16	UND	1	DOCTOR X	R\$ 634,50	seiscentos e trinta e quatro reais e	R\$ 634,50	seiscentos e trinta e quatro reais e	
VALOR TOTAL							R\$	35.000,00	
trinta e cinco mil reais									
LOTE 60									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL		
1	PIÇA ALLES 15 CM	UND	37	COOPERFLEX	R\$ 30,95	trinta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.145,15	mil cento e quarenta e cinco reais e quinze	
2	PIÇA ANATÔMICA 14,5CM C/ DENTE	UND	37	COOPERFLEX	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 479,15	quatrocentos e setenta e nove reais e	
3	PIÇA ANATÔMICA 14,5CM S/ DENTE	UND	37	COOPERFLEX	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 294,15	duzentos e noventa e quatro reais e quinze	
4	PIÇA AUXILIAR MÉDIA S/ DENTE (P/ CURATIVO)	UND	37	ABC	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 1.887,00	mil oitocentos e oitenta e sete reais	
5	PIÇA CRILLE (CURVA) 14 CM	UND	37	ABC	R\$ 33,15	trinta e três reais e quinze centavos	R\$ 1.226,55	mil duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e	
6	PIÇA CRILLE (RETA) 14 CM	UND	37	ABC	R\$ 33,15	trinta e três reais e quinze centavos	R\$ 1.226,55	mil duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e	
7	PIÇA HALSTD (CURVA) 12 CM	UND	37	COOPERFLEX	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 880,60	oitocentos e oitenta e seis reais e	
8	PIÇA HALSTD (RETA) 12CM	UND	37	COOPERFLEX	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 880,60	oitocentos e oitenta e seis reais e	
9	PIÇA KELLY (CURVA) 14CM	UND	37	COOPERFLEX	R\$ 26,65	vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 986,05	novecientos e oitenta e seis reais e cinco	
10	PIÇA KELLY (RETA) 14CM	UND	37	COOPERFLEX	R\$ 26,70	vinte e seis reais e setenta centavos	R\$ 987,90	novecientos e oitenta e sete reais e noventa	
11	PIÇA KOCHER (CURVA) 14CM	UND	37	COOPERFLEX	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.102,60	mil cento e dois reais e sessenta centavos	
12	PIÇA KOCHER (RETA) 14CM	UND	37	COOPERFLEX	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.102,60	mil cento e dois reais e sessenta centavos	
13	PIÇA KOCHER MEDIA S/ DENTE	UND	37	COOPERFLEX	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.102,60	mil cento e dois reais e sessenta centavos	
14	PIÇA MOSQUITO 12 CM, HALSTEAD COM SERRILHA RETA	UND	37	COOPERFLEX	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 880,60	oitocentos e oitenta e seis reais e	
15	PIÇA PEAN 14CM	UND	37	6B	R\$ 50,70	cinquenta reais e setenta centavos	R\$ 1.875,90	mil oitocentos e setenta e cinco reais e	
16	PIÇA WINTER GRANDE	UND	37	6B	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.687,20	mil seiscentos e oitenta e sete reais e	
17	PIÇA WINTER PEQUENA	UND	37	6B	R\$ 45,70	quarenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.690,90	mil seiscentos e noventa reais e	



18	PORTA AGULHA 16CM	UND	37	COOPERFLEX	R\$	32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.202,50	mil duzentos e dois reais e cinquenta	
19	TESOURA IRIS CURVA 11CM	UND	37	COOPERFLEX	R\$	15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$	577,20	quinhentos e setenta e sete reais e vinte	
20	TESOURA IRIS RETA 11 CM	UND	37	COOPERFLEX	R\$	15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$	577,20	quinhentos e setenta e sete reais e vinte	
21	TESOURA MAYO CURVA, C/ 15 CM	UND	37	COOPERFLEX	R\$	30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$	1.124,80	mil cento e vinte e quatro reais e oitenta	
22	TESOURA MAYO RETA, C/ 15 CM	UND	37	COOPERFLEX	R\$	31,40	trinta e um reais e quarenta centavos	R\$	1.161,80	mil cento e sessenta e um reais e oitenta	
23	HISTEROMETRO	UND	8	6B	R\$	86,00	oitenta e seis reais	R\$	688,00	seiscentos e oitenta e oito reais	
24	PINCA DE POZZI	UND	8	6B	R\$	59,60	cinquenta e nove reais e sessenta	R\$	476,80	quatrocentos e setenta e seis reais e	
25	PINCA MEDINA	UND	8	6B	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais	R\$	1.536,00	mil quinhentos e trinta e seis reais	
26	BALAO DE BALIU	UND	8	6B	R\$	259,90	duzentos e cinquenta e nove	R\$	2.079,20	dois mil e setenta e nove reais e vinte	
27	TESOURA LONGA E CURVA	UND	8	6B	R\$	29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$	237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta	
28	TESOURA RETA P/ RETIRAR PONTOS	UND	37	6B	R\$	24,40	vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$	902,80	novecentos e dois reais e oitenta	
								VALOR TOTAL	R\$	30.000,00	
trinta mil reais											

LOTE 62										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-	
1	ANTROPÔMETRO HORIZONTAL ESPECIFICAÇÕES: - EQUIPAMENTO DESTINADO À MEDIÇÃO DE CRIANÇAS EM DECÚBITO FRONTAL. - FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, RESISTENTE À UMIDADE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. - DEVE INCLUIR TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA UTILIZAÇÃO. - ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 1MM.	UND	12	ARKTUS	R\$	142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$	1.704,00	mil setecentos e quatro reais
2	ARMÁRIO VITRINE, COM 1 PORTA DE VIDRO, 3 PRATELEIRAS, C/ CHAVE	UND	5	TUBOMED	R\$	514,00	quinhentos e quatorze reais	R\$	2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta reais
3	ARMÁRIO VITRINE, COM 2 PORTAS DE VIDRO E 3 PRATELEIRAS, C/ CHAVE	UND	5	TUBOMED	R\$	700,00	setecentos reais	R\$	3.500,00	três mil e quinhentos reais
4	BIOMBO TRIPLO: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO, DOBRÁVEL PARA AMBOS OS LADOS, COM DOIS EIXOS GIRATORIOS, RODÍZIOS GIRATORIOS DE 2" NAS LATERAIS, PÉS DE APOIO PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS, ACOMPANHA TECIDOS EM ALGODÃO CRU REMOVÍVEIS, DIMENSÃO APROXIMADA:1870 X 1800 MM ABERTO	UND	3	TUBOMED	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
5	CADEIRA DE RODA P/ HIGIENE HOSPITALAR	UND	3	CARONE	R\$	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$	735,00	setecentos e trinta e cinco reais
6	CADEIRA DE RODAS HOSPITALAR	UND	9	CARONE	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$	3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
7	COMADRE INOX, DIMENSÕES 40 X 28 CM, CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS	UND	8	GOLGRAN	R\$	160,00	cento e sessenta reais	R\$	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
8	DEFIBRILADOR/MONITOR/CARDIOVERSOR - MONITORIZAÇÃO DOS SEGUINTE PARÂMETROS DE PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS ECG, DE ONDA BIFÁSICA PARA CHOQUE, COM NO MÍNIMO 200 JOULES E TEMPO MÁXIMO DE RECARGA EM NO MÁXIMO 7 SEGUNDOS. POSSIBILIDADE DE DEFIBRILAÇÃO EM MODO SINCRONIZADO (E NÃO SINCRONIZADO), DEFIBRILAÇÃO MANUAL COM ESCALA POR SELETOR GIRATÓRIO NO PAINEL FRONTAL, COM SISTEMA DE ANÁLISE DE IMPEDÂNCIA TORÁCICA PARA GARANTIR A ENTREGA DE ENERGIA SELECIONADA PELO OPERADOR, COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO BATIMENTO CARDÍACO ATRAVÉS DAS PÁS MONITOR DE ECG COM TRAÇADO CONTÍNUO ATRAVÉS DE TELA LCD COLORIDA, MÍNIMO DE 6,5 POLEGADAS, CAPTAÇÃO DO ECG ATRAVÉS DE CABO DE PACIENTE, ELETRODO DE MULTIFUNÇÃO OU ATRAVÉS DAS PÁS EXTERNAS, ALARMES AUDIOVISUAIS DE ELETRODO SOLTTO, BRADICARDIA E TAQUICARDIA, MODO DE OPERAÇÃO COM SISTEMA 1 2 3 (SELEÇÃO DE ENERGIA, CARGA E DISPARO) E INDICAÇÃO CLARA DAS FASES, INSTRUÇÕES DE OPERAÇÃO NO PRÓPRIO PAINEL OU NO MONITOR, DESCARGA MANUAL OU AUTOMÁTICA SE NÃO FOR DESCARREGADO PELO OPERADOR DURANTE A TERAPIA, A DESCARGA DEVE REQUERER ATIVAÇÃO SIMULTÂNEA DE DOIS CONTROLES (UM EM CADA PÁ), PARA MINIMIZAR O RISCO DE CHOQUE ACIDENTAL. POSSIBILITAR A REALIZAÇÃO DE CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA ATRAVÉS DAS PÁS EXTERNAS REUTILIZÁVEIS E TAMBÉM ATRAVÉS DAS PÁS EXTERNAS ADESIVAS DESCARTÁVEIS. POSSUIR BOTÃO DE SINCRONISMO DEDICADO, COM INDICADOR LUMINESCENTE E INDICAÇÃO VISUAL NA TELA DO EQUIPAMENTO COM O RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO NO DISPLAY DAS ONDAS R DETECTADAS. TESTE DE DIAGNÓSTICO AUTOMÁTICO, CAPAZ DE VERIFICAR O CORRETO FUNCIONAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVE PERMITIR UP GRADE FUTURO PARA A MONITORAÇÃO DE OXIMETRIA COM CAPTAÇÃO DE BAIXA PERFUSÃO (SPO 2 COM APRESENTAÇÃO DA CURVA PLESTIMOGRÁFICA E/OU BARRA GRÁFICA DA INTENSIDADE DE PULSO COM CAMPO NUMÉRICO, CAPNOGRAFIA (CO 2 MAINSTREAM OU SIDESTREAM E PRESSÃO NÃO INVASIVA POR MÉTODO OSCILOMÉTRICO DA MEDIÇÃO COM AFERIÇÃO DAS PRESSÕES SISTÓLICA, DIASTÓLICA E MÉDIA MARCA PASSO TRANSCUTÂNEO FIXO E POR DEMANDA COM LARGURA DE PULSO DE PELO MENOS 20 MS COM FUNÇÃO QUE PERMITA ANALISAR O SINAL E FREQUÊNCIA CARDÍACA INTRÍNSECA DO PACIENTE SEM A NECESSIDADE DE PERDER A CAPTURA DO MARCA PASSO, FREQUÊNCIA ENTRE 30 A 180 PPM E AMPLITUDE DE PULSO DE PELO MENOS 10 A 140 MA . POSSUIR MODO DEA, QUE PERMITE O USO DO EQUIPAMENTO COMO DEFIBRILADOR SEMIAUTOMÁTICO, AJUSTE AUTOMÁTICO DA ENERGIA DO CHOQUE ENTREGUE AO PACIENTE DE ACORDO COM A IMPEDÂNCIA MEDIDA NO TORAX, CHOQUE HABILITADO SOMENTE SE O PACIENTE ESTIVER COM FIBRILAÇÃO VENTRICULAR OU COM TAQUICARDIA VENTRICULAR. INSTRUÇÕES AUDIOVISUAIS DE TODAS AS ETAPAS DO PROCEDIMENTO DE DEFIBRILAÇÃO E ANÁLISE, PROTOCOLO CONFIGURADO DE FÁBRICA DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES REGISTRO DE ECG EM 3 CANAIS E ATRAVÉS DE PAPEL COM LARGURA MÍNIMA DE 50 MM E VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE PELO MENOS 25 MM/S, REGISTRO MANUAL OU AUTOMÁTICO (APÓS DEFIBRILAÇÃO OU QUALQUER EVENTO ACIONADOR DE ALARME) DO ECG DO PACIENTE COM ANOTAÇÃO DE NÚMERO PARA NÍVEL DE ENERGIA SELECIONADA E LIBERADA NA DEFIBRILAÇÃO.	UND	1	CMOS DRAKE	R\$	15.898,00	quinze mil, oitocentos e noventa	R\$	15.898,00	quinze mil, oitocentos e noventa e oito reais

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
 RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0601-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2677
 Email: Medmaia10@gmail.com



	IMPEDÂNCIA, FREQUÊNCIA CARDÍACA, DESFIBRILAÇÃO SINCRONIZADA, DERIVAÇÃO, AMPLITUDE DO ECG, ACIONAMENTO DE ALARME, CORRENTE DE MARCA PASSO. DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: 1 (CONJUNTO DE PÁS EXTERNAS ADULTO E PEDIÁTRICA PÁS DE DESFIBRILAÇÃO ADULTO E PEDIÁTRICO COM SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO DESLIZANTE, 01 CABO PACIENTE COMPLETO DE ECG COM 03 VIAS, 04 ROLOS E/OU PACOTES DE PAPEL TÉRMICO PARA REGISTRO.							
9	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (D.E.A.), EQUIPAMENTO PORTÁTIL LEVE, MICROPROCESSADO, TAMANHO REDUZIDO, ADAPTÁVEL A QUALQUER PACIENTE TANTO ADULTO COMO INFANTIL E NEONATAL, PROJETADO PARA USO DE EMERGENCIAS CARDÍACAS COM APLICAÇÃO DE CHOQUES POR MEIO DE PÁS ADESIVAS, SISTEMA AUTOMÁTICO DE AVALIAÇÃO DE ECG NA TELA (DISPLAY) DE CRISTAL LÍQUIDO, ORIENTAÇÕES E COMANDOS EM TEXTO EM TEMPO REAL POR VOZ E TEXTO EXIBIDO NO DISPLAY, ALÉM DO NÚMERO DE CHOQUES E TEMPO DECORRIDO, VISUALIZAÇÃO DO STATUS DA BATERIA COM ALARME SONORO E LUMINOSO PARA NÍVEL BAIXO. MODO DE DESFIBRILAÇÃO ADULTO 150 JOULES NO PRIMEIRO CHOQUE E 200 JOULES NOS SUBSEQUENTES PARA MELHOR EFICÁCIA DA REVERSÃO DE ARRITMIAS. MODO DE DESFIBRILAÇÃO PEDIÁTRICA ATRAVÉS DE SISTEMA PARA COMUTAÇÃO QUE LIMITA A CARGA EM UM QUARTO DA ENERGIA NO MODO PEDIÁTRICO (50 JOULES) DE FORMA AUTOMÁTICA. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LITHIUM (RECARREGÁVEL) DE LONGA DURAÇÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 CHOQUES OU 12 HORAS DE MONITORAMENTO OU 3 ANOS EM STAND BY. ACOMPANHA BOLSA PROTETORA COM ALÇA PARA TRANSPORTE, 01 CARREGADOR DE BATERIA, 01 PAR DE ELETRODOS AUTOADESIVOS PARA ADULTOS, 01 PAR DE ELETRODOS AUTOADESIVOS INFANTIL, MANUAL DO USUÁRIO, DVD DE TREINAMENTO DETALHADO E INSTRUÇÕES DE USO. POSSUIR SOFTWARE COM CABO DE TRANSMISSÃO DE DADOS PARA MICROCOMPUTADOR, POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS.	UND	1	CMOS DRAKE	R\$ 5.590,00	cinco mil, quinhentos e noventa	R\$ 5.590,00	cinco mil, quinhentos e noventa reais
10	DETECTOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL PORTÁTIL.	UND	11	MD	R\$ 515,00	quinhentos e quinze reais	R\$ 5.665,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
11	ESCRIVANINHA PARA MÉDICOS: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO QUADRADO, TAMPO E DUAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO, PUXADORES CROMADOS, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, DIMENSÃO APROXIMADA: 1,20 x 60 x 80 MM	UND	8	TUBOMED	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
12	KIT PARA PEQUENA CIRURGIA COM: 01 (UMA) CUBA REDONDA, 01 (UM) PORTA AGULHAS, 01 CABO BISTURI, 01 (UMA) TESOURA DE MAYO MEDIA, 01 (UMA) PINÇA ANATÔMICA S/ DENTE, 01 (UMA) TESOURA METSEBAUM	KIT	26	ABC	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
13	MONITOR CARDÍACO PORTÁTIL ECG, DESCRIÇÃO: USO ADULTO E PEDIÁTRICO; TELA: DISPLAY CRISTAL LÍQUIDO DE ALTA VISIBILIDADE E DEFINIÇÃO DE PONTO NO MÍNIMO 320X240 (TREZENTOS E VINTE POR DUZENTOS E QUARENTA) PONTOS; DOT PITCH DE NO MÍNIMO 0,33 (ZERO VIRGULA TRINTA E TRÊS)MM, BLACK LIGHT LÂMPADA CCFL; VISUALIZAÇÃO DO SINAL: CONTÍNUO OU CONGELADO; CURVAS: ECG E TENDÊNCIA (MEMÓRIA); VELOCIDADE DE VARREDURA: DE NO MÍNIMO 25 (VINTE E CINCO) OU 50 (CINQUENTA) MM/S; DERIVAÇÕES: DE NO MÍNIMO (I,II,III,II(4),I(3),AVR, AVL, AVF, V E CAL; AJUSTE DE SENSIBILIDADE: DE NO MÍNIMO N/4, N/2, N/2N (N BARRA QUATRO), N (BARRA DOIS) E (DOIS N); INDICADOR AUDIOVISUAL DE QRS; FAIXA DE MEDIÇÃO DE PULSO: RANGE DE NO MÍNIMO 30-254 (TRINTA TRAÇO DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO) BPM PRECISÃO DE NO MÍNIMO +/- 3% (TRÊS) POR CENTO; AJUSTE GERAL: RELÓGIO, DATA, SOM DE ALARME, SOM DE PULSO DO QRS, CONTRASTE DO DISPLAY, FREQUÊNCIA CARDÍACA MÁXIMA E MÍNIMA; ALARMES: BATERIA FRACA, TAQUICARDIA, BRAQUICARDIA, ELETRO SOLTTO, SEM PULSO; SEGURANÇA DO PACIENTE: ENTRADA FLUTUANTE, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DO DESFIBRILADOR E APARELHOS ELETROCIÚRGICOS; IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: DE NO MÍNIMO > 2,5 (DOIS VIRGULA CINCO) MOHM; REJEIÇÃO DE MODO COMUM: >90 (NOVENTA) DB; SAÍDA: PULSO DE QRS; ALIMENTAÇÃO: 110/220 (CENTO E DEZ BARRA DUZENTOS E VINTE)V - 50/60 (CINQUENTA BARRA SEXTENTA) HZ AUTOMÁTICO; PORTÁTIL: BATERIA RECARREGÁVEL: NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) MINUTOS DE USO CONTÍNUO; GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO; ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE; MANUAL DO APARELHO; COM REGISTRO NA ANVISA	UND	1	MD	R\$ 16.750,00	dezesseis mil, setecentos e	R\$ 16.750,00	dezesseis mil, setecentos e cinquenta
14	NEBULIZADOR P/ COMBATE ÀS DOENÇAS RESPIRATORIAS, C/ FILTRO DE AR REMOVÍVEL, COM MÁSCARA INFANTIL E MÁSCARA ADULTA, VOLTAGEM MÍNIMA: 127/220, VAC. FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50/60 HZ, TAXA DE NEBULIZAÇÃO: 1,2ML/MIM. 1 SAÍDA	UND	9	G-TECH	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
15	OTOSCOPIO CONSTITUÍDO DE MATERIAL RESISTENTE AO MANUSEIO, AO PROCESSO DE HIGIENIZAÇÃO, COMPOSTO DE CABECOTE COM REGULADOR DE LUMINOSIDADE, COM VISOR COM LENTE DE AUMENTO 3 X, COM LÂMPADA DE 3,5 W HALÓGENA, COM CABO PARA PILHAS MÉDIA EM AÇO INOX. DEVE ACOMPANHAR OS ESPECULOS COM NUMERAÇÕES DE 1, 2, 3, 4, 5 MM DE DIÂMETRO EXTERNO. ACONDICIONADO EM MALETA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO PARA PRONTO USO, GARANTIA 12 MESES, DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA	UND	7	MISSOURI	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
16	DESTILADOR DE ÁGUA TIPO PILSEN 5 LITROS POR HORA. DESTILADOR DE ÁGUA TIPO PILSEN FOI DESENVOLVIDO PARA USO EM LABORATÓRIOS E OUTROS SEGMENTOS QUE NECESSITAM DE ÁGUA DESTILADA COM ELEVADA PUREZA E BAIXO TEOR DE SAIS, CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304, INCLUSIVE A TAMP. CONTROLE ELÉTRICO COM CHAVE LIGA/DESLIGA E LÂMPADA PILOTO ACOPLADA AO GABINETE EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA JUNTO AO SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. PRODUZ ÁGUA COM PUREZA ABAIXO DE 4 US, CONSIDERANDO ENTRADA ATÉ 300 US. CONDUTIVIDADE ATÉ 3,5 US/CM (CONSIDERANDO SE CONDUTIVIDADE DE ENTRADA 310 US/CM), AQUECIMENTO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIA TUBULAR. SENSOR DE NÍVEL ELETRÔNICO PROPORCIONANDO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE FALTA DE ÁGUA. CONTROLE DE NÍVEL DE ALIMENTAÇÃO DA CALDEIRA. TUBO DE DESTILAÇÃO, TAMP. E CALDEIRA CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304. GABINETE CONSTRUÍDO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI CORROSIVO E PINTURA EPOXI BRANCO. COLETOR DE VAPORES E PARTES QUE TEM CONTATO COM A ÁGUA JÁ DESTILADA CONFECCIONADOS EM AÇO INOX E MATERIAIS INERTES. EQUIPAMENTO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: CONSUMO: 10 X MAIS QUE O RENDIMENTO. CONTROLE ELÉTRICO; CHAVE LIGA/DESLIGA. INDICADOR DE ACIONAMENTO: LÂMPADA PILOTO. SISTEMA DE AQUECIMENTO: RESISTÊNCIA BLINDADA EM INOX 304. POTÊNCIA: 3500 WATTS	UND	8	GLASSLAB	R\$ 1.210,00	mil duzentos e dez reais	R\$ 9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
17	CARDIOVERSOR CARDÍACO COM MODO DE A MONITORAÇÃO DE ECG PARA PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS. EQUIPAMENTO COM CIRCUITOS CAPAZES DE DETECTAR A ATIVIDADE ELÉTRICA DO CORAÇÃO E SINCRONIZAR A APLICAÇÃO DO PULSO DESFIBRILATORIO COM A ONDA R DO ELETROCARDIOGRAMA (ECG), CASO A ATIVIDADE	UND	1	CMOS DRAKE	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL		
18	EQUIPAMENTO PORTÁTIL COM IMPRESSÃO DE ONDAS DE ECG EM 12 CANAIS COM OPÇÃO DE VERIFICAÇÃO E GRAVAÇÃO DO TRAÇADO DE ECG PRESSIONANDO A TECLA DE ATALHO. ELE FORNECE AO USUÁRIO O REGISTRO DO ECG COM OS PARÂMETROS DE MEDIDA, COMO FREQUÊNCIA CARDÍACA, INTERVALO PR, DURAÇÃO DO QRS, EIXOS QT/QTc, P-R-T, QUE SÃO IMPRESSAS NO RELATÓRIO DE SAÍDA JUNTO COM AS INFORMAÇÕES DO PACIENTE E IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO, SENDO EFICAZ PARA CONTROLE DO HOSPITAL. A IMPRESSÃO É EM RELATÓRIO DE TAMANHO A4 APÓS A APLICAÇÃO DOS FILTROS. CONTA COM DISPLAY COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DIGITAL QUE POSSIBILITE VISUALIZAR A PROGRAMAÇÃO DO EQUIPAMENTO E PROBLEMAS DE MAU CONTATO DE ELETRODOS E TECLADO ALFANUMÉRICO PARA INSERÇÃO DE DADOS DO PACIENTE. A ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO PODE SER TANTO EM REDE ELÉTRICA QUANTO COM UMA BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, POSSIBILITANDO UM USO VERSÁTIL, EM AMBULÂNCIAS, TRANSPORTE DE PACIENTES E AMBIENTES EXTERNOS. POSSUI PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADORES E ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE PELA INTERNET GRATUITAMENTE. CARACTERÍSTICAS: IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4.	UND	2	CMOS DRAKE	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais	
19	CADEIRA - CADEIRA FIXA 04 PÉS, CADEIRA MODELO SECRETÁRIA COM ESTRUTURA 7/8, COM ZEFIR, COSTURA EM COURO, CONFECCIONADA EM AÇO CHAPA 20. PINTURA ELETRO ESTÁTICA, PONTEIRAS ARTICULADAS, ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADO COM ESPUMA INJETADA DENSIDADE 60, MADEIRA 12 MM, ACOMPANHA PORCAS, GARRA PARA FIXAÇÃO DE ESTRUTURA, ALTURA DO ASSENTO: 41 CM, ALTURA TOTAL: 80 CM, LARGURA TOTAL: 42 CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 45 CM, COR AZUL.	UND	8	CMOS DRAKE	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais	R\$ 16.400,00	dezesseis mil e quatrocentos reais	
20	ECONOMIA DE IMPRESSÃO, EM MODO GRADE, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX. FÁCIL OPERAÇÃO UTILIZANDO APENAS UMA TECLA. INTERPRETAÇÃO DO ECG BASEADO NO CÓDIGO MINNESOTA E MEDIDAS COMPLEXAS. BATERIA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO. SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR, ARQUIVAR, ENVIAR E IMPRIMIR EM PAPEL COMUM.	UND	13	ISAMAQ	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais	R\$ 2.418,00	dois mil, quatrocentos e dezoito reais	
VALOR TOTAL							R\$	120.000,00	
cento e vinte mil reais									

LOTE 64

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL		
1	COLCHÃO D'ÁGUA NORMAL UNIFORME E CAPAZ DE PREVENIR ESCARAS, FERIDAS DE DÉCUBITO E ÚLCERAS DE PRESSÃO - 190 CM X 90 CM -	UND	4	AQUASONUS	R\$ 130,95	cento e trinta reais e noventa e cinco	R\$ 523,80	quinhentos e vinte e três reais e oitenta	
2	COLCHÃO EM ESPUMA, TIPO CAIXA DE OVO, DENSIDADE MÍNIMA 28, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,90 M X 0,80 M.	UND	4	AQUASONUS	R\$ 115,25	cento e quinze reais e vinte e cinco	R\$ 461,00	quatrocentos e sessenta e um reais	
3	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR DE ESPUMA ORTOPÉDICA, DENSIDADE MÍNIMA 33 REVESTIDO EM COURVIM NA COR AZUL	UND	15	AQUASONUS	R\$ 261,92	duzentos e sessenta e um reais e noventa	R\$ 3.928,80	três mil, novecentos e vinte e oito reais e	
4	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR DE ESPUMA ORTOPÉDICA, DENSIDADE MÍNIMA 28, REVESTIDO EM COURVIM NA COR AZUL	UND	22	AQUASONUS	R\$ 523,85	quinhentos e vinte e três reais e oitenta e	R\$ 11.524,70	onze mil, quinhentos e vinte e quatro reais e	
5	CUBA REDONDA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 9 X 5 CM, CAPACIDADE PARA 200ML	UND	22	IRONTE	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 228,14	duzentos e vinte e oito reais e quatorze	
6	CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 26 X 12 CM, CAPACIDADE PARA 700ML	UND	22	IRONTE	R\$ 28,81	vinte e oito reais e oitenta e um	R\$ 633,82	seiscentos e trinta e três reais e oitenta e	
7	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA 2/3 DOBRAS NA COR BRANCA	UND	14	MUNDIAL	R\$ 31,95	trinta e um reais e cinco	R\$ 447,30	quatrocentos e quarenta e sete reais e	
8	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO/ ALCOOL GEL 800ML NA COR BRANCA	UND	14	MUNDIAL	R\$ 29,34	vinte e nove reais e trinta e quatro	R\$ 410,76	quatrocentos e dez reais e setenta e seis	
9	ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO- DESCARTAVEL, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM	PCT	375	SOLIDOR	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 4.912,50	quatro mil, novecentos e doze	
10	LARINGOSCOPIO ADULTO (CONJUNTO), CABO EM AÇO INOX, COM COMPARTIMENTO PARA DUAS PILHAS MÉDIAS, COM TAMPA DE	UND	1	MD	R\$ 628,61	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta	R\$ 628,61	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta e	
11	LARINGOSCOPIO PEDIÁTRICO/NEO (CONJUNTO), AUTOCLAVAVEL, CABO EM AÇO INOX, COM ENCAIXE PARA LÂMINAS NO PADRÃO	UND	1	MD	R\$ 628,62	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta	R\$ 628,62	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta e	
12	PAR DE PÁS DE DESFIBRILAÇÃO INTRA-OPERATÓRIA ESTERILIZÁVEL ADULTA	PAR	22	MD	R\$ 419,08	quatrocentos e dezanove reais e oito	R\$ 9.219,76	nove mil, duzentos e dezanove reais e	
13	PAR DE PÁS DE DESFIBRILAÇÃO INTRA-OPERATÓRIA ESTERILIZÁVEL PEDIÁTRICA	PAR	7	MD	R\$ 419,07	quatrocentos e dezanove reais e sete	R\$ 2.933,49	dois mil, novecentos e trinta e cinco reais e	
14	PÊRA PEQUENA P/ ELETROCARDIOGRAMA	UND	37	MISSOURI	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 96,94	noventa e seis reais e noventa e quatro	
15	ESPIGONIMANÔMETRO ANERÓIDE COM VISOR DIGITAL - MODO PRIMEIRO ANERÓIDE AUSCULTATÓRIO COM VISOR DIGITAL, APROVADO E VALIDADO	UND	37	MISSOURI	R\$ 130,96	cento e trinta reais e noventa e seis	R\$ 4.845,52	quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco	
16	PAQUETE TESTE DESAFIO BOWIE DICK EM FOERA PARA MONITORAÇÃO E CONTROLE DE PROCEDIMENTOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NAS	UND	1	CLEAN UP	R\$ 576,24	quinhentos e setenta e seis reais e vinte e	R\$ 576,24	quinhentos e setenta e seis reais e vinte e	
VALOR TOTAL							R\$	42.000,00	
quarenta e dois mil reais									

LOTE 66

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	PRANCHETA DE MADEIRA, PARA PRIMEIROS SOCORROS, LONGA, MEDINDO 1,83 X 46,5CM, 03 CINTOS, CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL	UND	1	RESGATE	R\$ 323,00	trezentos e vinte e três reais	R\$ 323,00	trezentos e vinte e três reais
2	VENTILADOR MECÂNICO COM MODOS DE VENTILAÇÃO: CPAP, S, ST, I, PC SIMV (PS), AC, SIMV (PS), CV; INTERVALO DE PRESSÃO: IPAP: 4 - 50 CM	UND	1	PHILIPS	R\$ 40.830,00	quarenta mil, oitocentos e trinta	R\$ 40.830,00	quarenta mil, oitocentos e trinta
3	ULTRASSOM PORTÁTIL SISTEMA DE ULTRASSONOGRÁFIA PORTÁTIL SISTEMA DE ULTRASSONOGRÁFIA TOTALMENTE DIGITAL, COM DOPPLER	UND	1	FUJIFILM	R\$ 109.935,00	cento e nove mil, novecentos e trinta e	R\$ 109.935,00	cento e nove mil, novecentos e trinta e
4	CARRO DE CURATIVO CABRO PARA CURATIVO COM ARMAÇÃO TUBODER, TAMPO E PRATELEIRA COM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL COM AS	UND	7	TUBOMED	R\$ 805,00	oitocentos e cinco reais	R\$ 5.635,00	cinco mil, seiscentos e cinco reais
5	SUPORTE DE HAMPER. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: SUPORTE HAMPER, ESTRUTURA EM TUBO REDONDO EM AÇO INOX DE 1 X 1,25MM;	UND	1	PATMOS	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
6	ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ARMÁRIO PARA MEDICACIÓN MURAL ESTRUTURA	UND	7	TUBOMED	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais	R\$ 6.510,00	seis mil, quinhentos e dez reais
7	ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS VITRINE. ESTRUTURA DE CHAPA AÇO INOXIDÁVEL. ESPECIFICAÇÕES: DUAS ESTANTES DE VIDRO, ESTRUTUA DE	UND	7	TUBOMED	R\$ 2.290,00	dois mil, duzentos e noventa reais	R\$ 16.030,00	dezesseis mil e trinta reais
8	ROUPEIRO DE AÇO - ARMÁRIO PARA VESTIÁRIO - 12 PORTAS- COM 2 CHAVES. CAPACIDADE POR PRATELEIRA 15KG (BEM DISTRIBUÍDOS)	UND	7	TUBOMED	R\$ 2.090,00	dois mil e noventa reais	R\$ 14.630,00	quatorze mil, seiscentos e trinta reais
9	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL EXTERNO QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA. FABRICADA EM	UND	1	INCOTERMINAS	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 300,00	dois mil e cem reais



10	CARRINHO DE EMERGENCIA COM 4 GAVESTAS COM MESA SUPERIOR EM AÇO INOX, SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, SUPORTE PARA SORO,	UND	1	TUBOMED	R\$	1.737,00	mil setecentos e trinta e sete reais	R\$	1.737,00	mil setecentos e trinta e sete reais
VALOR TOTAL								R\$	198.000,00	

cento e noventa e oito mil reais

LOTE 69										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL		
1	LENÇOL MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,00M X LARGURA 1,50M, COR BRANCA	UND	209	BEST FABRIL	R\$	66,10	sessenta e seis reais e dez centavos	R\$	13.814,90	treze mil, oitocentos e quatorze reais e
2	LENÇOL MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,00M X LARGURA 1,50M, COR BRANCA	UND	209	BEST FABRIL	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	R\$	11.704,00	onze mil, setecentos e quatro reais
3	CAMPO CIRURGICO SIMPLES 50X50, EM TECIDO BRIM	UND	150	MDA	R\$	8,10	oito reais e dez centavos	R\$	1.215,00	mil duzentos e quinze reais
4	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 40X40, COM ABERTURA DE 10X10 EM TECIDO BRIM	UND	150	MDA	R\$	13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$	2.010,00	dois mil e dez reais
5	BATA HOSPITALAR TAM ÚNICO EM ALGODÃO	UND	74	BEST FABRIL	R\$	40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$	3.004,40	três mil e quatro reais e quarenta centavos
6	LENÇOL MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,20M X LARGURA 1,20M, COR BRANCA	UND	172	BEST FABRIL	R\$	100,30	cem reais e trinta centavos	R\$	17.251,60	dezesete mil, duzentos e cinquenta e
VALOR TOTAL								R\$	48.999,90	

quarenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$	765.998,34
VALOR TOTAL DOS LOTES		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

Thiago Marco Barros Maia
Thiago Marco Barros Maia
CPF: 017.792.713-52
MedMaia Comercio de Produtos Medicos Ltda

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA

CARGO: SÓCIO

RG: 200210488771

CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA-CE, 04 DE MAIO 2023.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877
Email: Medmaia16@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

ATT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.22.01

DATA DA ABERTURA: 11/02/23 HORA: 09:00

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, PERMANENTE, INSTRUMENTAL, BEM COMO MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA, LABORATÓRIO E RAIOS X, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICAPUI.

LOTE XXIX - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (LÁTEX)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LÁTEX NO200 BORRACHA	MET	225	MUCAMBO	R\$ 0,46	R\$ 103,50
2	LÁTEX NO204 BORRACHA	MET	225	MUCAMBO	R\$ 0,51	R\$ 114,75
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE	PAR	4875	LUVIX	R\$ 1,20	R\$ 5.850,00
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE	PAR	4875	LUVIX	R\$ 1,20	R\$ 5.850,00
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO,	PAR	4875	LUVIX	R\$ 1,19	R\$ 5.801,25
6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR.	PAR	4875	LUVIX	R\$ 1,00	R\$ 4.875,00
7	LUVA G CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "G" CX C/ 100 UND	CXA	1200	LUVIX	R\$ 14,00	R\$ 16.800,00
8	LUVA M CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "M" CX C/ 100 UND	CXA	1350	LUVIX	R\$ 15,00	R\$ 20.250,00
9	LUVA P CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "P" CX C/ 100 UND	CXA	1350	LUVIX	R\$ 15,00	R\$ 20.250,00
10	MASCARA DESC. C/ ELÁSTICO TRIPLA CAMADA CX C/ 50 UND	CXA	1875	LUVIX	R\$ 7,00	R\$ 13.125,00
11	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 22X27CM, C/ 2 DOBRAS, BRANCO, PARA SUPORTE	PCT	1500	LUVIX	R\$ 3,92	R\$ 5.880,00

LUCAS GOULART HOLANDA EPP

Av. Engenheiro Alberto Sa, 119 – Vicente Pinzon – CEP.: 60181-175

Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com

CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 Fortaleza/CE

LUCDONTO



VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 98.899,50 (noventa e oito mil e oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).					
---------------------	--	--	--	--	--	--

LOTE LVIII - MATERIAL PARA FISIOTERAPIA (CONSUMO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁLCOOL A 70% EMBALAGEM DE 1 LT	LTR	75	MULTI CLEAN	R\$ 13,00	R\$ 975,00
2	BOLA CRAVO CRESPA - GRANDE - BOLINHA PARA PROPRIOCEPÇÃO, COORDENAÇÃO MOTORA, MASSAGENS NAS MÃOS, PÉS E CORPO	UND	22	ARKTUS	R\$ 40,00	R\$ 880,00
3	BOLA DENTE DE LEITE - PINGO DE LEITE - 70G - PARA EXERCÍCIOS, BRINCADEIRAS E ATIVIDADES LÚDICAS	UND	22	SHOPFISIO	R\$ 20,00	R\$ 440,00
4	BOLSA TÉRMICA GEL MERCUR - MÉDIA	UND	15	MERCUR	R\$ 40,00	R\$ 600,00
5	CABO TENS CONVENCIONAL	UND	7	CARCI	R\$ 40,00	R\$ 280,00
6	CABO TENS DIGITAL	UND	7	CARCI	R\$ 40,00	R\$ 280,00
7	CANELEIRAS 2KGC/ VELCRO	PAR	4	RCM	R\$ 40,00	R\$ 160,00
8	COLCHONETE REVESTIDO COM NAPA. TAM 1,00X0,60X0,05 CM	UND	22	JON	R\$ 200,00	R\$ 4.400,00
9	DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO, FIXO DE PLÁSTICO BRANCO	UND	4	CEPEL	R\$ 40,00	R\$ 160,00
10	ELETRODOS AUTO ADESIVOSPARA TENS 5X9CM C/ 4 UND	PCT	7	TON	R\$ 120,00	R\$ 840,00
11	ELETRODOS AUTO ADESIVOSPARA TENS 8X13CM C/ 2 UND	PCT	7	TON	R\$ 130,00	R\$ 910,00
12	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX 4,5M	TUB	75	CIEX	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
13	GEL CONDUTOR P/ FISIOTERAPIA GALÃO DE 5 KG	GAL	7	CARBOGEL	R\$ 40,00	R\$ 280,00
14	HAND GRIP COM CONTADOR ANALÓGICO	UND	7	KUERTEN	R\$ 120,00	R\$ 840,00
15	LÂMPADA P/ INFRAVERMELHO	UND	4	CARCI	R\$ 200,00	R\$ 800,00
16	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX C/ 100 UND	CXA	45	LUVIX	R\$ 35,00	R\$ 1.575,00
17	MACA C/ COLCHÃO	UND	2	NORMED	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
18	MASCARA TRIPLA CAMADA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL CX C/ 50 UND	CXA	60	LUVIX	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
19	ROLO DE ESPUMA PARA FISIOTERAPIA, ESTÉTICA E POSICIONAMENTO GRANDE 20X60CM	UND	4	MULTITERAPIA	R\$ 120,00	R\$ 480,00
20	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO EMBALAGEM DE 1L	LTR	150	MADREVITA	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
21	TATAME EM E.V.A. COM ENCAIXE - BORRACHA PARA PISO ESPORTIVO, JUDÔ, YOGA, EXERCÍCIOS FÍSICOS - 100X100CM E 2 CM DE ESPESSURA	UND	7	BIATEX	R\$ 100,00	R\$ 700,00
22	AGULHA AURICULAR RABO DE PORCO	PCT	75	DUX	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00
23	AGULHAS DE ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 30 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.	PCT	750	DUX	R\$ 0,70	R\$ 525,00

LUCAS GOULART HOLANDA EPP

Av. Engenheiro Alberto Sa, 119 – Vicente Pinzon – CEP.: 60181-175

Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com

CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 Fortaleza/CE

LUCDONTO



24	AGULHAS DE ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 13 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.	PCT	750	DUX	R\$ 0,70	R\$ 525,00
25	AGULHAS DE ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 15 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.	PCT	750	TOMY	R\$ 0,70	R\$ 525,00
26	AGULAS E ACUPUNTURA EM AÇO INO, TAMANHO 0,25 X 40 MM, DESCATÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.	PCT	1500	TOMY	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
27	KIT DE VENTOSA COM 17 COPOS PARA VENTOSATERAPIA. MATERIAL DOS COPOS: ACRÍLICO	KIT	2	FULL	R\$ 300,00	R\$ 600,00
28	ESPARADRAPO MARROM ESCURO	UND	37	CIEX	R\$ 11,00	R\$ 407,00
29	ESFERA DE CRISTAL	CART ELA	75	DUX	R\$ 130,00	R\$ 9.750,00
30	FAIXAS ELÁSTICAS – LATÉX BAND; KIT 3 NÍVEIS: LEVE (0,35MM), MÉDIO (0,45MM) E FORTE (0,60MM); MATERIAL: LÁTEX; MEDIDAS: 150 X 12 CM (CXL).	KIT	7	FOX FIT	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00
31	MINI BAND - KIT 3 NÍVEIS: LEVE (0,6MM); MÉDIO (0,8MM) E FORTE (1,0MM); MATERIAL: LÁTEX; MEDIDAS: 25 X 5 CM (CXL)	KIT	7	ACTE	R\$ 197,47	R\$ 1.382,29
32	KIT FISIOTERAPIA PARA FORTALECIMENTO DE MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO; FINGER GRIP- EXCITADOR FISIOTERAPIA DE DEDOS, MÃOS E PUNHO EXCELENTE EQUIPAMENTO PARA EXERCITAR, RECUPERAÇÃO E FORTALECER OS MOVIMENTOS DOS DEDOS, MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO; HAND GRIP COM RESISTÊNCIA/FORÇA 25 KG - ESSENCIAL PARA SEÇÕES DE FISIOTERAPIA PARA RECUPERAÇÃO DE MOVIMENTOS E FORÇA DOS MÚSCULOS DAS MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO.; FINGERTRAINER - SÃO FEITOS DE SILICONE QUE PROPORCIONA FLEXIBILIDADE E MAIOR DURABILIDADE. CONTRIBUIR PARA A OBTENÇÃO DE COORDENAÇÃO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E FORÇA NOS DEDOS	KIT	4	HANDGRIP	R\$ 439,39	R\$ 1.757,56
33	ELETRODOS PEQUENO AUTO ADESIVO 4X4CM	UND	75	CARCI	R\$ 80,03	R\$ 6.002,25
34	ELETRODOS MÉDIO AUTO ADESIVO 5X5CM	UND	187	CARCI	R\$ 80,03	R\$ 14.965,61
35	ELETRODOS GRANDE AUTO ADESIVO 5X10CM	UND	37	CARCI	R\$ 86,11	R\$ 3.186,07
36	ANEL DE PILATES - DIÂMETRO 36 CM X ESPESSURA 3CM; MATERIAL: METAL REVESTIDO COM EVA; PEGADOR ALTURA 14CM X LARGURA 5CM X COMPRIMENTO 5,5 CM	UND	4	ACTE	R\$ 386,40	R\$ 1.545,60
37	GONIÔMETRO - FORNECIDOS EM PVC VULCANIZADO DE 1,00MM; COMPOSTOS POR DUAS RÉGUAS COM GRAVAÇÃO EM FOTOQUÍMICA; UNIDAS POR UM FORTE REBITE QUE PERMITE UM GIRO DE ATÉ 360° DAS RÉGUAS: TAMANHO DE 35CM	UND	2	ORTOPEDIA TRIDENT	R\$ 99,31	R\$ 198,62
38	BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 45CM	UND	2	LIVEUP	R\$ 120,00	R\$ 240,00
39	BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 55CM	UND	2	LIVEUP	R\$ 130,00	R\$ 260,00
40	BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 65CM	UND	2	LIVEUP	R\$ 140,00	R\$ 280,00
41	BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 75CM	UND	2	LIVEUP	R\$ 150,00	R\$ 300,00

LUCAS GOULART HOLANDA EPP

Av. Engenheiro Alberto Sa, 119 – Vicente Pinzon – CEP.: 60181-175

Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com

CNPJ: 11.435.516/0001-85 - Insc. Est.: 06.391.328-3 Fortaleza/CE

LUCDONTO



VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 70.000,00 (setenta mil reais).					
---------------------	------------------------------------	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 168.899,50 (cento e sessenta e oito mil e oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

FRETE: CIF

BANCO DO BRASIL: AG: 3140-2 / CONTA: 66201-1

DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 27 DE ABRIL DE 2023

LUCAS GOULART
HOLANDA:04 987038358

Assinado de
forma digital por
LUCAS GOULART
HOLANDA:04987
038358

Lucas Goulart Holanda
Diretor Presidente
RG: 2003010135826 CPF Nº 049.870.383-58

LUCAS GOULART HOLANDA EPP

Av. Engenheiro Alberto Sa, 119 – Vicente Pinzon – CEP.: 60181-175
Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com
CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 Fortaleza/CE